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АЗИЯ ДАМУ БАНКІНІҢ КОНСУЛЬТАЦИЯЛЫҚ 

МИССИЯСЫМЕН ӘҢГІМЕЛЕСУ

В КАЗАХСТАНЕ УСИЛЯТ В КАЗАХСТАНЕ УСИЛЯТ 
КОНТРОЛЬ НАД КОНТРОЛЬ НАД 
ОБОРОТОМ ОБОРОТОМ 
ОРГАНИЧЕСКОЙ ОРГАНИЧЕСКОЙ 
ПРОДУКЦИИПРОДУКЦИИ

ВОДОСБЕРЕГАЮЩИЕ ВОДОСБЕРЕГАЮЩИЕ 
ТЕХНОЛОГИИ ИСПОЛЬЗУЮТ ТЕХНОЛОГИИ ИСПОЛЬЗУЮТ 
В КЫЗЫЛОРДИНСКОЙ В КЫЗЫЛОРДИНСКОЙ 
ОБЛАСТИОБЛАСТИ

МОЖНО ЛИ УБРАТЬ МОЖНО ЛИ УБРАТЬ 
МИКРОПЛАСТИК ИЗ ВОДЫ МИКРОПЛАСТИК ИЗ ВОДЫ 
С ПОМОЩЬЮ КИПЯЧЕНИЯ?С ПОМОЩЬЮ КИПЯЧЕНИЯ?

    -2оС

        ЧИТАЙТЕ НА 2-Й СТРАНИЦЕЧИТАЙТЕ НА 2-Й СТРАНИЦЕ

Малооблачно

НОВЫЕ   ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ   ТРЕБОВАНИЯ   ДЛЯ   КРУПНЫХ НОВЫЕ   ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ   ТРЕБОВАНИЯ   ДЛЯ   КРУПНЫХ 
ПРОИЗВОДСТВ:   ЗАКОНОПРОЕКТ   ИНИЦИИРОВАЛИ   ДЕПУТАТЫ ПРОИЗВОДСТВ:   ЗАКОНОПРОЕКТ   ИНИЦИИРОВАЛИ   ДЕПУТАТЫ 
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     1 м/с Ю

Бүгін Қазақстан Республикасының 
Экология және табиғи ресурстар вице-
министрі М.Ошурбаевтың Азия даму 
банкінің консультациялық миссиясымен 
әңгімесі өтті.

Әңгімеге Орталық, Батыс және Оңтүстік 
Азия елдері тобының директоры, ауыл 
шаруашылығы, азық-түлік, табиғат және 
ауылдық аймақтарды дамыту секторының 
кеңсесі (AFNR-SG) Я.Сиддики, АДБ-
ның Қазақстандағы Тұрақты өкілдігінің 
директоры У.Кумар, Климаттың өзгеруі 
және табиғи капитал жөніндегі директоры 
(AFNR-SG) С.Ранавана және т. б. қатысты.

Әңгімелесу барысында ұлттық деңгейде 
айқындалатын салымдар мен климаттың 
өзгеруіне бейімделу жөніндегі ұлттық 
стратегия мен іс-қимыл жоспарын қоса 
алғанда, секторды дамыту саласындағы 
Үкіметтің жоспарланған жобалары, 
бастамалары мен басымдықтары негізінде 
АДБ-ның ынтымақтастығы мен қолдауының 
перспективалы салаларын айқындауға 
қатысты мәселелер талқыланды.

Вице-министр Қазақстан үшін ерекше 
маңызы бар өңірлік білім алмасу және 
үйлестіру хабын құруға толығырақ 
тоқталды. Бұл хаб аймақ елдерінің 
күш-жігерін шоғырландырудың, озық 
тәжірибелермен алмасудың және тұрақты 
дамудың ұзақ мерзімді стратегияларын 
әзірлеудің маңызды құралы бола алады.

Әңгімелесу тақырыптарының бірі 
«Мұздықтардан фермаларға» («Glaciers to 
Farms», G2F) бағдарламасын іске асыру 
болды және қазақстандық ғылыми және 
зерттеу ұйымдарын тартудың маңыздылығы 
атап өтілді. М.Ошурбаев атап өткендей, 
Қазақстанда мұздықтарды зерттеу, 
климаттық тәуекелдерді бағалау және су 
ресурстарын басқару технологияларын 
әзірлеу саласында айтарлықтай тәжірибе 
жинақталды. Жергілікті ұйымдардың 

қатысуы бағдарламаның ғылыми базасын 
өңірлік ерекшеліктерді терең түсінумен 
толықтыруға мүмкіндік береді және оның 
жергілікті жағдайларға табысты бейімделуін 
қамтамасыз етеді.

Вице-министр атап өткендей, өңірлік 
ынтымақтастықты нығайту үшін Қазақстан 
2026 жылы өңірлік Климаттық саммит 
өткізуге бастамашы болды.

Бұл саммит Орталық Азия елдері мен 
халықаралық әріптестер үшін негізгі 
климаттық сын-қатерлерді талқылауға, күш-
жігерді үйлестіруге және орнықты даму 
мәселелеріне бірыңғай тәсілдерді әзірлеуге 

арналған алаңға айналады.
Вице-министр Орталық Азия өңірлік 

экономикалық бағдарламасының (ОАӨЭБ) 
платформасын пайдалана отырып, бірлескен 
іс-шараларды ұйымдастыру арқылы саммит 
өткізуді қолдауға дайын екендігі үшін  
АДБ-ға алғысын білдірді.

Әңгіме соңында тараптар одан әрі жемісті 
ынтымақтастыққа үміт білдірді.

Қазақстан Республикасы Экология 
және табиғи ресурстар Министрлігі,
www.gov.kz материалдар бойынша.

В Мажилисе презентовали законода
тельные поправки по экологическим 
вопросам, разработанные депутатами 
Парламента, передает корреспондент 

агентства Kazinform.
Как сообщил депутат Ерболат 

Сатыбалдин, в законопроекте особое 
внимание уделяется цифровизации сферы 

экологии.
- В рамках документа предусмотрено 

формирование отечественной биржи 
углерода. Во-вторых, для снижения 

воздействия углерода предусмотрено 
решение вопросов озеленения, посадки 
деревьев, - сказал депутат в кулуарах 
Мажилиса.

Кроме того, по его словам, законопроект 
содержит поправки, связанные с функциями 
«Казгидромета».

- «Казгидромет» на 100% находится в 
ведении государства. Поэтому для снижения 
нагрузки на бюджет, т. е. направленности 
данного учреждения на науку, было 
предложено передать в конкурентную 
среду. Эта норма будет обсуждаться в этом 
законопроекте, - сказал депутат.

Он также добавил, что законопроектом 
предусмотрено изменение категорий 
трубопроводов для транспортировки нефти 
и газа из категории II в категорию I. Так 
как при выбросах загрязняющих веществ 
более 1000 тонн в год - объект относится к 
I категории.

По словам депутата, требования 
предъявляются и к крупным производствам, 
которые сильно загрязняют воздух.

- Автоматизированная система мони
торинга может отображать площадь 
фактических выбросов. В этом 
контексте мы создаем биржу в рамках 
регулирования внутреннего рынка. В 
этот момент они заранее оплачивают 
свои выбросы в соответствующей сумме. 
Автоматизированная система определяет 
этот объем. Если эти остатки превышают 
должным образом установленный объем, 
они будут оштрафованы. При этом 
предусмотрены значительные выплаты, - 
добавил Сатыбалдин.

По материалам Д.Искаковой, 
inform.kz, фото: Мажилис 

Парламента РК.
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БИОЛОГИЯЛЫҚ БЕЛСЕНДІ ҚОСПАЛАР

ДЕПАРТАМЕНТПЕН МЕМЛЕКЕТТІК ДЕПАРТАМЕНТПЕН МЕМЛЕКЕТТІК 

ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТІЛДІҚЫЗМЕТ КӨРСЕТІЛДІ

ЖАҢА ЖЫЛДА ЖИНАҚТАУШЫ ЗЕЙНЕТАҚЫНЫ ЖАҢА ЖЫЛДА ЖИНАҚТАУШЫ ЗЕЙНЕТАҚЫНЫ 
АРТТЫРУ ЖАЛҒАСЫН ТАППАҚАРТТЫРУ ЖАЛҒАСЫН ТАППАҚ


ҚОСЫЛҒАН ҚҰН САЛЫҒЫНА ТІРКЕУҚОСЫЛҒАН ҚҰН САЛЫҒЫНА ТІРКЕУ


ДЕПАРТАМЕНТОМ ОКАЗАНА ДЕПАРТАМЕНТОМ ОКАЗАНА 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ УСЛУГАГОСУДАРСТВЕННАЯ УСЛУГА

СЫНАПТАН УЛАНУСЫНАПТАН УЛАНУ

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика Министрлігі Табиғи 
монополияларды реттеу комитетінің Қызылорда облысы бойынша 
Департаментімен (бұдан әрі - Департамент) мемлекеттік қызметтер Қазақстан 
Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 
және 2020 жылғы 5 маусымдағы №47 бұйрықтарымен тиісінше бекітілген 
Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларына 
және «Энергиямен жабдықтау мақсатында электр энергиясын сатып алу 
қызметіне лицензия беру» мемлекеттік қызметін көрсету қағидаларына сәйкес 
көрсетіледі. 

Ағымдағы жылғы қаңтар айында Департаментпен табиғи монополия 
субъектісі болып табылатын Қазақстан Республикасы Қорғаныс 
министрлігінің «Қызылорда аудандық пайдалану бөлімі» республикалық 
мемлекеттік мекемесінің мемлекеттік қызмет көрсету туралы 27.01.2025 
жылғы №KZ72RFF00009013 өтініші қаралды.

Табиғи монополия саласына жатқызылған қызметімен 
айналыспайтындығын растайтын негіздердің болуы ескеріле отырып, 
Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрлігінің «Қызылорда аудандық 
пайдалану бөлімі» республикалық мемлекеттік мекемесі суды таратушы 
желілер арқылы беру, жылу энергиясымен жабдықтау қызметтерімен Табиғи 
монополиялар субъектілерінің мемлекеттік тіркелімінің Қызылорда облысы 
бойынша жергілікті бөлімінен шығарылды. 

Мемлекеттік қызметтер электрондық түрде «Электрондық үкіметтің»  
веб-порталы арқылы көрсетілді.

			   Қазақстан Республикасы Ұлттық 
экономика Министрлігі Табиғи 

монополияларды реттеу Комитетінің 
Қызылорда облысы бойынша Департаменті.

Департаментом Комитета по регулированию естественных монополий 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан по 
Кызылординской области (далее - Департамент)  государственные услуги 
оказываются в соответствии  с Правилами осуществления деятельности 
субъектами естественных монополий и Правилами оказания государственной 
услуги «Выдача лицензии на деятельность по покупке электрической энергии 
в целях энергоснабжения», утвержденных приказами Министра национальной 
экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73  и от 5 июня 
2020 года № 47 соответственно.

В январе месяце текущего года Департаментом рассмотрено заявление 
на оказание государственной услуги субъекта естественных монополий в 
лице Республиканского государственного учреждения «Кызылординская 
эксплуатационная районная часть» Министерства обороны Республики 
Казахстан от 27.01.2025 года №KZ72RFF00009013.

В связи с наличием подтверждающих основание о прекращении 
осуществления деятельности, отнесенной к сферам естественных монополий, 
Республиканское государственное учреждение «Кызылординская 
эксплуатационная районная часть» Министерства обороны Республики 
Казахстан исключено из местного раздела Государственного регистра 
субъектов естественных монополий по Кызылординской области по услугам 
подачи воды по распределительным сетям и снабжения тепловой энергией.

Государственная услуга оказана в электронном виде через веб-портал                                     
«Электронного правительства». 

Департамент Комитета по регулированию 
                естественных монополий Министерства   

                                                        национальной экономики Республики 
Казахстан по Кызылординской области.

Қазақстан Республикасының Салық кодексінің 82-бабының 4-тармағына сәйкес 
қосылған құн салығы бойынша  тіркеу есебіне ең төменгі айналым республикалық 
бюджет туралы заңда белгіленген және тиісті қаржы жылының 1 қаңтарына 
қолданыста болатын айлық есептік көрсеткіш  20 000 еселенген мөлшерін құрайды.

2024 жылы айлық есептік көрсеткіш 3692 теңге, қосылған құн салығы бойынша 
тіркеу есебіне қоюдың ең төменгі айналым сомасы 73 840 000 теңге. Бұған дейін, 
2021 жылы ең төменгі айналым айлық есептік көрсеткіш 30 000 еселенген мөлшерін 
құраған немесе айналым сомасы 87 510 000 теңге болған. 

оңайлатылған декларация негізінде арнаулы салық режимін қолданатын 
дара кәсіпкердің 124 184 Айлық есептік көрсеткіштің (2024 жылы – 460 702 528 
теңгені құрайды,) еселенген мөлшері шегіндегі, үш құрамдасты интеграцияланған 
жүйені қолданатын болса, қолма-қол ақшасыз арқылы есеп айырысу жасалған 
айналымдары қосылмайды.

ҚР Салық кодексінің 82-бабының 1-тармағына сәйкес, егер қосылған құн 
салығы бойынша тiркеу есебiне қою айналымы ең төмен айналымнан асып 
кеткен жағдайда, қосылған құн салығына тiркеу есебiне қоюға жататын тұлғалар 
орналасқан жеріндегі салық органына қосылған құн салығы бойынша тіркеу есебі 
туралы салықтық өтінішті беруге міндетті.

Салықтық өтініш айналым мөлшерінің ең төмен айналымнан асып кетуі 
туындаған ай аяқталған күннен бастап он жұмыс күнінен кешіктірілмей, өзі келу 
тәртібімен қағаз жеткізгіште немесе электрондық нысанда беріледі.

Өтінім кеш берілсе, ҚҚС уақытылы тіркеу есебіне тұрмағаны үшін, бұзушылық 
туындайды. Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодексінің (ҚР ӘҚБтК) 269-бабының 3-тармағына сәйкес 50 Айлық есептік 
көрсеткіш көлемінде айыппұл салынады. 2024 жылы - 184600 теңге, осы кодекстің 
897-1 бабына сәйкес, егер хабарлау табыс еткен күннен бастап айыппұл сомасын 
он тәулік ішінде төленсе, онда айыппұл сомасының елу пайызы 92300 теңге 
мөлшерінде болады. Сонымен қатар, ҚР Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодексінің 275-бабының 5-бөлігіне сәйкес, жауапкершілік қосылған құн салығы 
бойынша шекті мәннен асқан сәттен бастап, қосылған құн салығы бойынша 
тіркеуге дейінгі кезеңдегі салық салынатын айналым сомасынан 15% мөлшерінде 
айыппұл қарастырылған (бұл бапқа, осы кодекстің 897- бабы 1-1 тармағына сәйкес 
әкімшілік айыппұл мөлшерін қысқарту қолданылмайды).

Сол себепті жылдық айналымның шекті мәннен асу қауіпі бар болған жағдайда, 
жергілікті салық органына жүгініп, тиісінше кеңес алып, уақытылы қосылған құн 
салығы төлемгері ретінде тіркеу жүргізу тиіс.

                                                              Сырдария ауданы бойынша
                                                              Мемлекеттік кірістер Басқармасы.

ФИСКАЛДЫ ЧЕК ТУРАЛЫФИСКАЛДЫ ЧЕК ТУРАЛЫ
Бақылау-касса машинасының чегі - ұстаушы мен сатып алушы арасында ақшалай 

есеп айырысуды жүзеге асыру дерегін растайтын бастапқы есепке алу құжаты. Чек 
қағаз немесе электронды түрде беріледі. Ал фискалды чек - сапасыз тауарларды алған 
жағдайда сатып алушының құқығын қорғауды, сондай-ақ төленген соманың бір бөлігі 
салық түрінде түсетіндігінің кепілі.

Фискалды чекті фискалды емес чектен қалай ажыратуға болады?
Фискалды чек мынадай ақпаратты:
1) салық төлеушінің атауын;
2) салық төлеушінің сәйкестендіру нөмірін;
3) бақылау-касса машинасының зауыттық нөмірін;
4) бақылау-касса машинасының салық органындағы тіркеу нөмірін;
5) чектің реттік нөмірін;
6) тауарларды сатып алу, жұмыстарды орындау, қызметтерді көрсету жасалған күн 

мен уақытты;
7) тауардың, жұмыстың, көрсетілетін қызметтің бір бірлігі үшін бағасын;
8) фискалдық белгіні;
9) деректерді тіркеу және (немесе) беру функциясы бар бақылау-касса 

машиналарының бақылау чегінің төлнұсқалығын тексеру үшін фискалдық деректер 
операторының атауын және фискалдық деректер операторы интернет-ресурсының 
деректемелерін;

10) тауардың, жұмыстың, көрсетілетін қызметтің атауын;
11) сатып алынатын тауардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің санын, 

олардың өлшем бірлігін;
12) тауарды, жұмысты, көрсетілетін қызметті сатудың жалпы сомасын;
13) егер салық төлеуші қосылған құн салығын төлеуші болып табылса – тауарларды, 

жұмыстарды, көрсетілген қызметтерді өткізу бойынша, қосылған құн салығы 
салынатын айналымдар жөніндегі мөлшерлемені көрсете отырып, қосылған құн 
салығының сомасын;

14) бақылау-касса машинасы пайдаланылатын жердің мекенжайын;
15) бақылау-касса машинасының чегі туралы ақпаратты кодталған түрде қамтитын 

штрих кодты қамтуға тиіс.
9) және 15) тармақшаларындағы көрсетілген ақпарат деректер беру функциясы жоқ 

бақылау-касса машиналарының чектеріне қолданылмайды.
Яғни, егер сізге берілген чекте жоғарыда көрсетілген деректер болмаса, онда ол чек 

фискалды чек болып есептелмейді. Сәйкесінше, жарамсыз фискалды чекпен тұтынушы 
өз құқығын қорғау мүмкіндігінен айырылу қауіпі бар екендігін естеріңізге саламыз.

    Сырдария ауданы бойынша
                                                              Мемлекеттік кірістер Басқармасы.

Биологиялық белсенді қоспалар (БАД) - дәрі емес, ол ағзаға 
жетпейтін дәрумендер мен минералдардың орнын толықтыру 
үшін қолданылады. Оны тағам құрамына қосып та, жеке өзін де 
қолдануға болады. Алайда ел арасында таралғандай ол қандай 
да бір ауруға ем болатындай қасиеті жоқ.

Биологиялық белсенді қоспаларды (БАД) әр түрлі шөптен, 
қажет болғанда жануар ағзасынан алады. Олардың басым 

бөлігі белгілі бір мөлшерде пайдасы бар. Алайда биологиялық 
белсенді қоспаны жарнамасына қарап сатып алар да мұқият 
болған жөн.

Көп сатушылар ББҚ-ны "мың бір" ауруға ем, ағзадағы 
кез келген ауытқушылықтың алдын алады, артық салмақтан 
арылтады деп алдауы мүмкін. Соның арқасында қазір ел 
арасында биологиялық белсенді заттарға сұраныс артып отыр.  

Адамның күнделікті тағамдық рационында күніне 600-дей 
нутриент болуы керек екені ғылыми тұрғыда дәлелденген. 
Бірақ үйлесімді тағамдық рационды көп адам толық қамтамасыз 
ете алмайды. Осы кезде биологиялық белсенді қоспаларды 
қолдануға болады. Дегенмен биологиялық белсенді қоспаны 
қолданар алдында міндетті түрде дәрігермен кеңескен жөн. 

Қазіргі таңда тамақ өндіру барысында шикізатты бірнеше 
мәрте өңдегендіктен табиғи сапасын жоғалтуы мүмкін. 
Оның орнын толтыру үшін биологиялық белсенді қоспалар 
қолданылады. Зерттеуге сәйкес, биологиялық белсенді 
қоспаның адам ағзасына зияны 5-7% көрсетсе, пайдасы 80-90% 
жетеді. 

Биологиялық белсенді қоспаның басым бөлігі өсімдіктен 
алынады. Қолданылатын заттардың зияны да, пайдасы да бар. 
Бірақ зиян деген өсімдіктің де құрамында медицинаға қажет 
заттар болуы мүмкін. Сол үшін кейбір жағдайда биологиялық 
белсенді қоспаны дәрі-дәрмектен бөлек қосымша тағайындауы 
мүмкін. Дегенмен биологиялық белсенді қоспаны не құрамында 
биологиялық активті қосылыстары (БАҚ) бар дәріні басқа 
дәрімен қатар қолдану алдында дәрігерге қаралу қажет. Өйткені 
кейбір ББҚ дәрімен қатар қолдануға жарамайды.

Қ.ОМАРОВА,
   Сырдария аудандық СЭББ басшы орынбасары.                

2025 жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы жинақтары 
көлемінің өсуіне, әлеуметтік өлшемдердің жыл сайын 
артуына және төлемдердің индекстелуіне байланысты 
жинақтаушы зейнетақысын жаңадан ала бастағандар мен 
алып жүрген азаматтардың «БЖЗҚ» АҚ-дан (БЖЗҚ, Қор) 
зейнетақы төлемдерінің мөлшерін ұлғайту биыл да жалғасын 
таппақ. 

Бәрімізге белгілі, әрбір салымшының жинақтаушы 
зейнетақысы оның зейнетақы жарналары және жинақталған 
инвестициялық кірісі есебінен қалыптастырылған зейнетақы 
жинақтарының сомасына тікелей байланысты. Зейнет 
жасына толғанда немесе Әлеуметтік кодексте көзделген өзге 
де жағдайлар туындаған кезде салымшы БЖЗҚ-дан тұрақты 
төлемдер ала бастайды.

Естеріңізге сала кетейік, БЖЗҚ-дан берілетін төлемдер 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2023 жылғы 30 
маусымдағы қаулысымен бекітілген Зейнетақы төлемдерінің 
мөлшерін есептеу әдістемесіне сәйкес жүзеге асырылады. 
Әдістемеге сай, зейнетке шығатын азаматтарға ай сайын 
жасалатын төлем былай есептеледі: төлем ала бастайтын 
алғашқы жылы зейнетақы жинақтарының сомасы зейнетақы 
жинақтарының 6,5% төлем мөлшерлемесіне көбейтіліп, 
12-ге бөлінеді. Одан кейінгі жылдары ай сайынғы төлем 
зейнетақы төлемдерін индекстеудің 5% мөлшерлемесіне  

ұлғайып отырады. Бұл ретте БЖЗҚ-дан берілетін ай сайынғы 
төлем республикалық бюджет туралы заңда тиісті қаржы 
жылына белгіленген ең төменгі күнкөріс деңгейінің (бұдан 
әрі - КД) кемінде 70% мөлшерінде жүзеге асырылады (2025 
жылғы ең төменгі күнкөріс деңгейі - 46 228 теңге). Қордан 
берілетін төлемдердің ең жоғары мөлшері шектелмейді және 
алушының зейнетақы жинақтарының сомасына байланысты.

Мерзімсіз уақытқа белгіленген 1 немесе 2 топтағы 
мүгедектігі бар адамдар, сондай-ақ зиянды және қауіпті 
өндірістерде жұмыс істеп, зейнет жасына толған, олардың 
пайдасына жиынтығында кем дегенде алпыс ай міндетті 
кәсіптік зейнетақы жарналары төленген адамдар сияқты 
белгілі бір санаттағы алушылар үшін Әдістемеде ай 
сайынғы зейнетақы төлемінің мөлшерін арттыратын 
түзету коэффициенттері көзделген. Жоғарыда көрсетілген 
шарттардың біреуінен артығын қанағаттандыратын адамдар 
үшін ең үлкен мәнге ие түзету коэффициенті қолданылады.  

БЖЗҚ-дан берілетін зейнетақы төлемдері жеке зейнетақы 
шотындағы зейнетақы жинақтары таусылғанға дейін жүзеге 
асырылады. Жеке зейнетақы жинақтары салымшының 
меншігі болғандықтан, олар азаматтық заңнамада көзделген 
жалпы тәртіппен мұраға да қалдырылады. 

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы.

Сынап  улы ауыр металл. Әсіресе сынап бөлме температурасында 
булана бастаған кезде, тынысы арқылы жұтылатын және бүкіл 
денеге таралатын өте улы булар түзеді. 

Сынаппен улану - буларды ингаляциялау немесе дәрілік заттардың 
ағзаға енуі нәтижесінде берілген заттың артық мөлшерін жұтудан 
туындаған жағдай. Меркурий - бұл бөлме температурасында ашық 
сұр түсті сұйықтық болып табылатын және улылығы жоғары металл. 
Бұл затты сынапты термометрлерді, флуоресцентті лампаларды 
және кейбір электр құрылғыларын жасау үшін қолданылады. Сынап 
және оның қосылыстары қосылған препараттар мерезді, ішек 
іркілісін емдеуде, сонымен қатар стоматологияда - пломбаларды 
орнату кезінде қолданады.

Адам үшін ең қауіптісі - сынап буы, ол денеге тыныс алу жолдары 
арқылы ену кезінде зияны көбірек. Металлдың асқазан-ішек жолына 
енуімен іс жүзінде интоксикация болмайды, сынап бұл күйде көп 
зиян келтірмейді. Органикалық қосылыстары химия өнеркәсібінде 
бояулар, фунгицидтер және басқа химиялық заттар алу үшін 
қолданылады. Сондықтан зауыттарда бояу және өңдеу кезінде дәрі-
дәрмектерді қолдану жөніндегі нұсқаулықты үнемі сақтау және 
қауіпсіздік ережелерін сақтау өте маңызды. 

Сынаптың кез келген дозасы адам денсаулығына қауіпті. Тіпті 
0,25 мг/м3 ингаляция кезінде тыныс алу жүйесінің бұзылуы мүмкін. 

Егер сынаптың мөлшері көп болса, барлық органдар мен 
жүйелерде деструктивті процестер басталады. Интоксикацияның 
алғашқы белгілері - тұншығу, жөтелу, дене қызуының критикалық 
деңгейге дейін көтерілуі. 

Сынаптың ең көп әсер ететіндері: тері, көз, тыныс алу жолдары, 
бүйрек, жүйке жүйесі, асқазан-ішек жолдары мен иммундық жүйе 

айтарлықтай төмендейді. 
Сынаппен уланудың екі түрі бар: жедел және созылмалы. Жедел 

түрі жазатайым оқиға немесе жазатайым оқиға нәтижесінде, өзіне-
өзі қол жұмсау әрекеті кезінде уланумен сипатталады. Созылмалы 
улану улы сынап буларын жүйелі түрде ингаляциялау нәтижесінде 
пайда болады, мысалы, жұмыста.

Интоксикацияның тән белгілері:  Үздіксіз бас ауруы, шаршау, 
көбінесе ауыздағы металл дәмімен жүретін қызыл иектен қан кету, 
жүрек айну, құсу және диарея;  Құрғақ жөтел ұстамасы, олардың 
арасында қатты ентігу, кеуде ауыруы басталады. 

Ықтимал улану көздері: • Үйде. Бұл топқа сынапты термометрлер, 
шамдар және қан қысымын өлшейтін құралдар кіреді. 

• Медицинада. Кейбір дәрілердің құрамында сынап (каломель) 
бар. Бұл зат стоматологияда вакциналар, амальгама пломбалары, 
сондай-ақ кейбір сыртқы дәрі-дәрмектер үшін қолданылады. 

• Табиғатта. Ластанған суда тіршілік ететін ұлулар мен балықтар 
денелеріне сынап қосылыстарын жинайды, олар термиялық өңдеу 
кезінде де толық жойылмайды. 

• Өндірісте және ауыл шаруашылығында. Себеп апаттар және 
қауіпсіздік ережелерін сақтамау болуы мүмкін. 

Емделмеген сынаптың жоғары деңгейімен улануын тудыруы 
мүмкін бірнеше күн ішінде өлімге әкеледі. Сондықтан уақытылы 
улануды анықтап, ағзадағы металлды әртүрлі жолмен шығару және 
дәрігерге жүгіну.

Қ.ОМАРОВА,
Сырдария аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау 
Басқармасының басшы орынбасары. 

Бороться с гринвошингом призывает бизнес Нацимональная палаты 
предпринимателей "Атамекен". Гринвошинг - (от англ. greenwashing) 
"зелёный камуфляж" - это форма экологического маркетинга, в которой 
широко применяется "зелёный" пиар и методы, цель которых - ввести 
потребителя в заблуждение относительно экологичности продукции.

В Казахстане намерены повсеместно бороться за чистоту органики. 
На недавнем заседании в Национальной палате предпринимателей 
"Атамекен" заявили о важности соблюдения стандартов и сообщили 
о штрафах за несоответствие продукции органическим нормам. 
Обсуждались вопросы защиты органического рынка, прав потребителей 
и честных производителей.

"Будем откровенны, на рынках и прилавках магазинов представлено 
много товаров с маркировкой “полностью органический продукт”. 
Однако существует множество случаев, когда эти товары не 
соответствуют стандартам", - заявил, открывая работу заседания, 

заместитель председателя правления НПП "Атамекен" Ербол Есенеев.
Зампред правления палаты пояснил, что в прошлом году президент 

Токаев подписал Закон "О производстве и обороте органической 
продукции". Теперь перед бизнес-сообществом поставлена задача 
систематизировать работу в этом направлении. В этом им поможет 
созданный в 2023 году в "Атамекене", по поручению правительства 
Казахстана, проектный офис "Organic".

"Наша конечная цель - обеспечение населения Казахстана 
экологически чистыми и действительно органическими продуктами", - 
заявил Ербол Есенеев.

Органическое сельское хозяйство обладает значительным 
потенциалом на мировом рынке благодаря растущему спросу на 
экологически чистую продукцию. Казахстан имеет все шансы стать 
крупнейшим производителем органических продуктов в Центральной 
Азии. Этому способствует наличие обширных сельскохозяйственных 
угодий и относительно низкий уровень использования минеральных 
удобрений и агрохимических средств. Однако для реализации этого 
потенциала необходимы стандартизация, сертификация и системная 
поддержка со стороны государства.

В борьбе с гринвошингом заинтересованы также министерства 
здравоохранения и сельского хозяйства. Их представители также 
высказались на заседании.

"Предприниматели и лица, занимающиеся продажей органической 
продукции, могут работать без опасений, если их товары соответствуют 
стандартам натуральности. Однако производители, необоснованно 
использующие термин “органический”, и чья продукция не соответствует 
этим стандартам, должны изменить маркировку. Согласно новому закону, 
такие нарушения будут караться штрафами. Все эти меры направлены на 
защиту здоровья населения", - резюмировал Ербол Есенеев.

В числе других итогов заседания, было принято решение через 
объединения по защите прав потребителей усилить общественный 
контроль за продажей "органики".

По материалам sputnik.kz, фото: Национальная 
палата предпринимателей "Атамекен".

В КАЗАХСТАНЕ УСИЛЯТ КОНТРОЛЬ НАД В КАЗАХСТАНЕ УСИЛЯТ КОНТРОЛЬ НАД 
ОБОРОТОМ ОРГАНИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИОБОРОТОМ ОРГАНИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ
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СЫБАЙЛАС   ЖЕМҚОРЛЫҚПЕН   СЫБАЙЛАС   ЖЕМҚОРЛЫҚПЕН   
КҮРЕС   -  ҚОҒАМ   ТАЛАБЫКҮРЕС   -  ҚОҒАМ   ТАЛАБЫ

ЕНПФ ПРЕДСТАВЛЯЕТ ОТЧЕТ ЕНПФ ПРЕДСТАВЛЯЕТ ОТЧЕТ 
ОБ ИНВЕСТИРОВАНИИ ОБ ИНВЕСТИРОВАНИИ 

ПЕНСИОННЫХ НАКОПЛЕНИЙ  ПЕНСИОННЫХ НАКОПЛЕНИЙ  
НА 1 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДАНА 1 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

АО «ЕНПФ» (далее - ЕНПФ) представляет отчет об управлении пенсионными 
активами Национальным Банком Республики Казахстан (далее - НБРК) и 
управляющими инвестиционным портфелем (далее - УИП) на сайте enpf.kz в 
разделе «Показатели - Инвестиционная деятельность».

Общий объем пенсионных активов на 1 декабря 2024 года под управлением 
НБРК и УИП составил 22 119,93 млрд тенге. По состоянию на эту дату  пенсионные 
активы ЕНПФ, находящиеся в доверительном управлении НБРК, сформированные 
за счет обязательных пенсионных взносов (далее - ОПВ), обязательных 
профессиональных пенсионных взносов (далее - ОППВ), добровольных пенсионных 
взносов (далее - ДПВ), составили 21 838,31 млрд тенге . Объем пенсионных активов, 
сформированных за счет обязательных пенсионных взносов работодателя (далее - 
ОПВР), находящихся в доверительном управлении НБРК, - 218,29 млрд тенге. 
Пенсионные активы под управлением УИП составили более 63,33 млрд тенге. 

Инвестиционный портфель пенсионных активов под управлением НБРК. 
Основные направления инвестирования пенсионных активов, сформированных 
за счет ОПВ, ОППВ, ДПВ, на 1 декабря 2024 года выглядят следующим образом: 
государственные ценные бумаги Министерства финансов РК – 41,29%, облигации 
квазигосударственных компаний – 9,19%, облигации банков второго уровня 
Республики Казахстан – 3,93%, депозиты НБРК – 3,14%, акции и депозитарные 
расписки эмитентов РК – 1,77%, МФО – 1,32%.

Инвестиционный портфель в разрезе валют, в которые номинированы 
финансовые инструменты, приобретенные за счет ОПВ, ОППВ, ДПВ, по состоянию 
на 1 декабря 2024 г. выглядит так: инвестиции в национальной валюте – 59,98%, в 
долларах США – 40,01%, в других валютах -  0,01% портфеля пенсионных активов. 

Из анализа структуры полученного дохода следует, что доходы в виде 
вознаграждения по ценным бумагам, в том числе по размещенным вкладам 
и операциям «обратное РЕПО» составили 1433,06 млрд тенге, от рыночной 
переоценки ценных бумаг - 65,37 млрд тенге, от переоценки иностранной валюты - 
471,14 млрд тенге, по активам, находящимся во внешнем управлении –  840,10 млрд 
тенге. Прочие доходы составили 6,22 млрд тенге. 

В результате инвестиционной деятельности, а также вследствие волатильности 
курсов иностранных валют и изменения рыночной стоимости финансовых 
инструментов размер начисленного инвестиционного дохода с начала 2024 года 
по состоянию на 1 декабря составил 2,82 трлн тенге. Доходность пенсионных 
активов ЕНПФ, распределенная на счета вкладчиков (получателей) с начала 2024 
года на 01.12.2024 г. составила 14,85%. Направления инвестирования ОПВР на 1 
декабря 2024 года выглядят следующим образом: государственные ценные бумаги 
Министерства финансов РК – 78,18%, операции РЕПО – 17,38%, депозиты НБРК – 
4,22%, денежные средства на инвестиционных счетах – 0,22%. 

Инвестиционный портфель за счет ОПВР включает только финансовые 
инструменты, номинированные в национальной валюте.

Размер начисленного инвестиционного дохода по ОПВР с начала  
2024 г.  по состоянию на 1 декабря составил 14,46 млрд тенге. Доходность ОПВР 
-  12,00%. Напомним, что в средне- и долгосрочной перспективе обеспечивается 
положительная реальная (превышающая накопленную инфляцию) доходность 
пенсионных накоплений. 

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов под 
управлением НБРК с указанием эмитентов и обзор инвестиционной деятельности 
размещены на официальном сайте ЕНПФ. Также на сайте enpf.kz размещена 
информация о структуре портфеля по пенсионным активам, сформированным за 
счет ОПВР. 

Управляющие инвестиционным портфелем
Общий объем пенсионных активов, находящихся под управлением УИП, 

составляет более 63,33 млрд тенге. 
По состоянию на 01.12.2024 г. пенсионные активы, находящиеся в 

доверительном управлении АО «Jusan Invest», составили более 10,36 млрд тенге. 
Основные инвестиции компании: ГЦБ МФ РК – 29,80%, паи Exchange Traded Funds 
(ETF) – 22,44%, облигации банков второго уровня РК – 11,89%, корпоративные 
облигации иностранных эмитентов – 8,40%, ГЦБ иностранных государств – 5,28%, 
корпоративные облигации эмитентов РК – 5,87%, Репо – 5,49%. Отметим, что 
69,14% портфеля представлено в тенге, 29,44% - в долларах США, 1,42% - в других 
валютах. 

В результате инвестиционной деятельности размер начисленного 
инвестиционного дохода за 11 месяцев 2024 г. составил порядка 1,33 млрд тенге. 
Доходность пенсионных активов – 15,24%.

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов 
под управлением АО «Jusan Invest» с указанием эмитентов представлена на сайте 
ЕНПФ.

По состоянию на 01.12.2024 г. пенсионные активы, находящиеся в доверительном 
управлении АО «Halyk Global Markets», составили порядка 4,67 млрд тенге. 

Основные инвестиции в структуре портфеля таковы: государственные 
ценные бумаги Министерства финансов РК – 19,81%, корпоративные облигации 
иностранных эмитентов – 16,60%, облигации квазигосударственных организаций 
РК – 12,75%, облигации банков второго уровня РК – 13,38%, корпоративные 
облигации организаций РК – 11,91%, «обратное РЕПО» (не более 90 календарных 
дней) – 10,66%, долевые инструменты иностранных эмитентов (Паи ETF) – 8,78%. 

Инвестиции в национальной валюте составили 73,29% портфеля, в долларах 
США - 26,71%. 

В результате инвестиционной деятельности размер начисленного 
инвестиционного дохода по состоянию на 1 декабря 2024 года с начала 2024 года 
составил 602,50 млн тенге. Доходность пенсионных активов - 14,46%. 

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов под 
управлением АО «Halyk Global Markets» с указанием эмитентов представлена на 
сайте ЕНПФ. 

По состоянию на 01.12.2024 г. пенсионные активы ЕНПФ, находящиеся в 
доверительном управлении АО «BCC Invest», составили более 5,37 млрд тенге.  
Основные направления инвестиций: облигации квазигосударственных организаций 
Республики Казахстан – 26,61%, корпоративные облигации эмитентов-резидентов 
РК – 15,96%, РЕПО – 13,09%, облигации БВУ РК – 12,19%, ГЦБ МФ РК – 10,77%, 
корпоративные облигации иностранных эмитентов – 7,86%, паи (ETF на индексы) 
– 5,24%.

Инвестиции в национальной валюте составили 82,72% портфеля, в долларах 
США - 17,28%. 

В результате инвестиционной деятельности размер начисленного 
инвестиционного дохода за 11 месяцев 2024 г. составил 660,06 млн тенге. 
Доходность пенсионных активов - 13,91%. 

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов под 
управлением АО «BCC Invest» с указанием эмитентов представлена на сайте ЕНПФ. 

По состоянию на 01.12.2024 г. пенсионные активы ЕНПФ, находящиеся в 
доверительном управлении АО «Сентрас Секьюритиз», составили более 1,77 млрд 
тенге. В ГЦБ МФ РК инвестировано 20,66%, РЕПО – 22,64%, корпоративные 
облигации эмитентов РК – 12,26%, облигации квазигосударственных организаций 
– 11,14%, в акции и депозитарные расписки эмитентов РК – 10,17%, облигации 
БВУ РК – 9,95%, государственные облигации США – 5,65%. Инвестиции в 
национальной валюте составили 76,71% портфеля, в долларах США - 21,70%, в 
канадских долларах - 1,59%.

В результате инвестиционной деятельности и изменения рыночной стоимости 
финансовых инструментов размер начисленного инвестиционного дохода по 
состоянию на 1 декабря с начала 2024 года составил 199,51 млн тенге. Доходность 
пенсионных активов - 14,82%.

Подробная структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов 
под управлением АО «Сентрас Секьюритиз» с указанием эмитентов представлена 
на сайте ЕНПФ.  По состоянию на 1 декабря 2024 года пенсионные активы, 
находящиеся в доверительном управлении АО «ДО Народного Банка Казахстана 
«Halyk Finance», составили более 41,16 млрд тенге. 

Основные инвестиции в структуре портфеля выглядят так: ГЦБ МФ РК – 25,77%, 
паи Exchange Traded Funds (ETF) – 13,33%, облигации квазигосударственных 
организаций Республики Казахстан – 10,59%, корпоративные облигации эмитентов 
РК– 10,57%, облигации банков второго уровня РК – 10,46%, корпоративные 
облигации иностранных эмитентов – 8,52%, ГЦБ иностранных государств – 7,27%, 
«обратное РЕПО» (не более 90 календарных дней) – 4,97%.

В инструменты в национальной валюте инвестировано 65,20% портфеля, в 
долларах США - 34,80%. 

В результате инвестиционной деятельности размер начисленного 
инвестиционного дохода по состоянию на 1 декабря с начала 2024 года составил 
порядка 5,12 млрд тенге. Доходность пенсионных активов - 15,41%. Подробная 
структура инвестиционного портфеля финансовых инструментов под управлением 
АО «ДО Народного Банка Казахстана «Halyk Finance» с указанием эмитентов 
представлена на сайте ЕНПФ. 

Напомним, что с 1 июля 2023 г. вкладчики могут передать в доверительное 
управление не более 50% пенсионных накоплений за счет обязательных пенсионных 
взносов (ОПВ) и обязательных профессиональных пенсионных взносов (ОППВ) 
без учета порога минимальной достаточности управляющим инвестиционным 
портфелем (УИП), выбрав такую компанию самостоятельно. Вкладчики, у которых 
есть добровольные пенсионные накопления, могут передать их УИП в объеме 100%.

Пресс-центр АО «ЕНПФ».

ДЕРМАТОМИКОЗ   АУРУЫ   ДЕРМАТОМИКОЗ   АУРУЫ   
ТУРАЛЫ    НЕ   БІЛЕМІЗ?ТУРАЛЫ    НЕ   БІЛЕМІЗ?

Дерматомикоз - бұл адамдар мен жан-жануарларда кездесетін 
микроскопиялық таз ауруы - дерматофитке әкеп соқтыратын 
жұқпалы індет. Індет ауру адамнан және жануарлардан 
(мысық, ит, төрт түлік малдан) жұғады. Ол күнделікті тұрмыста 
қолданылатын заттар (тарақ, жөке, киім және т.б.) арқылы, ауру 
адаммен байланыс орнатқанда, үй жануары және қаңғыбас 
жануарларды күту кезінде жұғуы ықтимал. Адамдар сонымен 
қатар, көпшілікке қызмет ететін мекемелерге барғанда (сауна, 
жасанды су қоймасы, монша, шаштараз, спорт кешендері), 
жеке гигиенаны сақтамағанда, ауру адамның тарағы, сүлгісі, 
бас киімдері, аяқ киімі, жөкесі тәрізді жеке заттарын қолдану 
барысында жұқтырады.

Ауру алдымен терінің бұзылуы (қабыршақтану), тырнақтың 
сынуы, бастың шаш орналасқан бөлігінің тақырлануы түрінде 
байқалады. Шаштың түсуі көбіне жас бүлдіршіндерде кездеседі.

Дерматомикоздар -  бұл таз ауруына әкеліп соқтыратын 
жұқпалы тері ауруы. 

Дерматофиттер теріде, ірі қара малдың мүйізінде, яғни 
теріде дамып отырады. Таздың белгілері теріде ғана білінеді. 
Дерматофиттердің осындай белгілері физиологиялық 
ерекшеліктеріне жағдай жасайды: оттегіні қажет етушілік, 

көміртегі, азот және минералды тағамдардың жинақталған көзін, 
белгілі мөлшердегі ылғалдылық, температура және қоршаған 
ортадағы қышқылдылық. Тері - дерматофиттердің дамуына 
жағдай жасайтын орта болып табылады. Дерматофиттердің 
қауіптілігі олардың сыртқы ортада тұрақтылығына байланысты.

Адамдар мен жануарлар тікелей қарым катынаста 
жұқтыруы мүмкін. Грибоктары мысықтарда болатындықтан 
аурудың белгілері білінбей қалады. Бұрын микроспориямен 
ауырмаған жануарлардан ауру қоздырғыштарын анықтау 
өте қиын, ал осындай уақытта қайталап ауырған мысықтарда 
ауру тасымалдағыштар 100 пайызға жоғарлайды. Адамдар 
үшін аса қауіпті инфекция көзі болып, жасырын формадағы 
микроспория түрімен ауырған мысықтар болып табылады. 
Дерматомикоздарды кең таратушылар үйсіз, иесіз иттер мен 
мысықтар болып табылады.

 Дерматомикоздардың алдын-алу кешенді іс-шараларына 
ауруды өз уақытында анықтау, науқастарды оқшаулау 
және емдеу, аурудың қоздырғыш көздерін анықтау және 
науқастармен қарым - қатынаста болғандарды тексеру, 
науқастардың төсегіне, киіміне және тұтынған заттарына 
залалсыздандыру жұмыстарын жасау, шаштараздарға және 
моншаларға санитарлық бақылау жүргізу жатады. 

Дерматомикоздың алдын алу үшін:
-Жеке гигиеналық заттарды қолданыңыз;
-Қоғамдық орындарға барып келгеннен соң қолыңызды 

мұқият сабынмен жуыңыз;
-Қаңғыбас ит, мысықтармен қарым - қатынаста болмау;
-Үй жануарларын уақытылы мал дәрігеріне көрсетіп, ектіріп 

тұруды назардан тыс қалдырмаңыз;
-Егер сіздің айналаңызда микоз ауруымен ауыратындар 

болса, жеке гигиеналық тазалыққа көңіл бөліңіз.
Індетті жұқтырып алған жағдайда не істеу керек:
-Өздігінен жазылып кетеді деп қол қусырып отырмаңыз;
-Егер өзіңізде жоғарыдағы аталған белгілерді байқасаңыз, 

дер кезінде тұрғылықты дерматолог дәрігерге қаралыңыз.

Р.БИМАҒАМБЕТОВ,
Сырдария аудандық СЭБ Басқармасының бас маманы.                                     

Сыбайлас жемқорлықпен күресу Қазақстанның бүгінгі 
күнгі күрделі мәселесі болып отыр. Үлкен әлеуметтік қасірет 
болып табылатын ол саяси даму тұрғысынан бір-біріне 
ұқсамайтын  әлемдегі  барлық  елдердің  қай-қайсысын  да  
қатты  алаңдататыны  анық.

Сыбайлас жемқорлық әлеуметтік - экономикалық даму, 
нарықтық экономиканы құру инвестициялар тарту процесін 
баяулататын және демократиялық мемлекеттің саяси және 
қоғамдық институттарына кері әсер ететін, елдің даму 
болашағына айтарлықтай қауіп төндіретін құбылыс.

Қазіргі уақытта Қазақстан Республикасының барлық 
мемлекеттік органдары мен лауазымды адамдары 
«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңына сәйкес өз құзыреті шегінде  сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес жүргізуде.  Сонымен қатар, сыбайлас 
жемқорлықпен пәрменді күресу үшін халықтың құқықтық 
сауатсыздығын жоятын, құқықты түсіндіру жұмысының деңгейі 
мен сапасын арттыру керектігінің маңызы зор. Халық өздерінің 
құқықтарын, өздеріне қарсы қандай да бір құқыққа қайшы іс-
әрекет жасалған жағдайда қандай іс-қимыл қолдану керектігінің 

нақты жолдарын толық білулері қажет. Конституциялық 
тәртіпті қорғау, сыбайлас жемқорлықпен күрес аясында тиімді, 
бірыңғай жалпы мемлекеттік саясат жүргізу, мемлекет пен 
азаматтардың өмір сүруінің барлық салаларында сыбайлас 
жемқорлық пен оның көріністері деңгейін төмендету, қоғамның 
мемлекетке және оның институттарына сенімін нығайту бүгінгі 
күндегі басты мақсат болып табылады.  

Сыбайлас жемқорлықтың қоғамның дамуын тежейтіндігін, 
жалпы халықтың әл-ауқатын арттыруға үлкен кедергі 
екендігін түсініп, басты назарда ұстауымыз керек. «Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс- қимыл туралы»,  «Мемлекеттік сатып 
алу туралы», «Мемлекеттік көрсетілетін қызметтер туралы» 
Қазақстан Республикасының  Заңдарының талаптарын 
қатаң сақтап, күнделікті жұмысында  қолдану  мемлекеттік 
қызметшіге үлкен абырой, кәсіби маман болуға жетелейтіндігін 
ескерейік.

Ш.АЙДАРОВА,
Жаңақорған аудандық 

санитариялық-эпидемиологиялық
бақылау Басқармасының басшысы. 

Дерматофития (дерматомикоз) - микроскопиялық 
саңырауқұлақтардан туындайтын жұқпалы тері ауруы. 
Зақымданған жер дөңгелектеніп келеді, аурудан шаш, тері 
және тырнақ зақымдалады. Микроб түскен құйқаға көкшіл-
құрғақ қабыршақ түзіліп, кейіннен ол тұтасып кетеді, 
қоңыр тартып, кедір-бұдырланып үгітіліп бастайды. Жалпы 
көрінісі тері астында майысқан құрттарды еске түсіреді 
(осыған байланысты ағылшын аты шыққан- «ringworm»). 
Жалағаш аудандық санитариялық эпидемиологиялық 
бақылау Басқармасының басшысы Аймбетова Гулзираш 
Сыдыққызы тұрғындар тарапынан түскен сұрақтарға жауап 

беріп, дерматомикоз ауруының уақытында  дәрігерге қаралудың 
маңыздылығын түсіндірді.

-Гулзираш Сыдыққызы, микоздық инфекция 
(саңырауқұлақтар қоздырған инфекцияны) қалай 
жұқтырып алуға болады?

Микоздық инфекция байланыс арқылы жұғады. Микоздық 
инфекцияның кейбір түрлері ылғалды жерлерде мекендейді, 
мысалы: қоғамдық душтың, моншаның немесе шешінетін 
бөлменің едендеріңде. Саңырауқұлақша дертін қырма теміреткі 
түріндегі дерматомикоз формасымен азап шегіп жүрген үй 
жануарларынан да жұқтырып алуға болады.

-Гулзираш Сыдыққызы, дерматофития дененің қай 
жерін зақымдайды?

Саңырауқұлақшамен зақымдалған дененің бөлігіне 
байланысты, дерматофитияның бірнеше типтері бар. Дене 
зақымдалса, ауру тері микозы деп аталып, кішкене қызыл 
дақтар түрінде болып, кейіннен олар ірі сақинаға ұқсас ошаққа 
айналады.

Дерматомикоздың кеңінен таралаған түрі ол табан 
эпидермофитиясы, саусақтың арасы және аяқ терісі 
зақымдалады. Тері қызарып, қышып тері кеуіп жарыла 
бастайды. Аталған жағдайда инфекция  тырнақ пластинасына 
таралады (тырнақ дерматофитиясы) және қолдың терісі мен 
тырнақты зақымдайды.

Шаптың айналасы, белде пайда болған дерматофития ол 
шаптың эпидерматофитиясы деп аталады. Бұл аурумен тар спорт 
киімін киген әсіресе ер адамдар зардап шегеді. Бастың шаш жақ 
бөлігіңдегі дерматофития (аталған жағдайда теміретке), шашты 
зақымдайды. Бұл ауруды жиі балалар жұқтырады.

Дерматофитияның алдын алу.
Алдын алудағы ең тиімді жолы ол - теріні таза және құрғақ 

ұстау. Осыған орай  бірнеше қағидаларды ұстанған жөн:
• үйге киетін аяқ киімді кимес бұрын аяқ демалуы керек;
• күн сайын шұлық пен іш киімді ауыстырып отыру қажет, 

әсіресе күн жылыда;
• душ, бассейіннен кейін, спорттық шешінетін бөлмеде аяқты 

әбден құрғатып сүрту қажет (саусақтардың арасын);
• қоғамдық орындарда, жағажайларда жалаң аяқ жүрмеңіз;
• ыстық күні дене жабысатын киім кимеңіз. Сіз терлеген 

сайын, саңырауқұлақ инфекциясының дамулары көп болады;
• бөтен адамның аяқ кимін кимеңіз, өзіңіздің мүлдем ескі аяқ 

киіміңізді тастағаныңыз жөн;
• өз орамалыңызбен немесе киміңізді басқа адамның 

қолдануына рұқсат бермеңіз;
• үй жануарларының терісін мұқият тексеріп отырыңыз. 

Теміретке анықталғанда ветеринарға жүгінгеңіз жөн;
• спорт залдағы жабдықтарды (жүгіру жолы) пайдаланар 

алдыңда, олардың таза екеніне көз жүгіртіңіз.

СТ материалдар бойынша.



ДЕРМАТОМИКОЗ   АУРУЫНЫҢ   АЛДЫҢ   АЛУДЕРМАТОМИКОЗ   АУРУЫНЫҢ   АЛДЫҢ   АЛУ

Объект планировали сдать в эксплуатацию в 2022 году, 
передает пресс-служба Министерства водных ресурсов и 
ирригации РК.

Как отмечает ведомство, из-за пандемии и финансовых 
сложностей строительные работы были приостановлены.

После создания Министерства водных ресурсов и ирригации 
реконструкция Кызылординского гидроузла возобновилась. Для 
обеспечения качественной работы объекта отремонтированы 
поврежденные части гидравлического узла, а также устранены 
другие неполадки.

Гидроузел предназначен для полива около 120 тысяч га 
земель на левом и правом берегах реки Сырдарья и увлажнения 
около 2 млн га пустынной местности.

- Вопрос завершения затянувшихся или приостановленных 
проектов находится на пристальном контроле министерства. 
Например, впервые за 36 лет реконструировали Актюбинское 
водохранилище. А в Западно-Казахстанской области впервые 
за 58 лет отремонтировали Кировское водохранилище. 
Также ведется активная работа по завершению строительства 
Эскулинского, Талапского, Пресновского и Соколовского 
групповых водопроводов. Эти проекты направлены на 
обеспечение граждан качественной водой. Поэтому важно 
довести их до конца и сдать объекты в эксплуатацию, - сообщил 
министр водных ресурсов и ирригации Нуржан Нуржигитов.

 
По материалам Kyzylorda-news.kz, 

фото: Министерство водных ресурсов и ирригации РК.
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РЕКОНСТРУИРОВАЛИ   ПОСЛЕ   ПЯТИЛЕТНЕГО   ПРОСТОЯРЕКОНСТРУИРОВАЛИ   ПОСЛЕ   ПЯТИЛЕТНЕГО   ПРОСТОЯ
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ТАҒАМНАН УЛАНУ ЖӘНЕ ТАҒАМНАН УЛАНУ ЖӘНЕ 
ОНЫҢ АЛДЫН АЛУОНЫҢ АЛДЫН АЛУ

ҰНДЫ ФОРТИФИКАЦИЯЛАУДЫҢ ҰНДЫ ФОРТИФИКАЦИЯЛАУДЫҢ 
АРТЫҚШЫЛЫҒЫ МЕН ҚАЖЕТТІЛІГІАРТЫҚШЫЛЫҒЫ МЕН ҚАЖЕТТІЛІГІ

    

АДАМ  ПАПИЛЛОМАСЫ     АДАМ  ПАПИЛЛОМАСЫ     
      ВИРУСЫ  ТУРАЛЫ      ВИРУСЫ  ТУРАЛЫ

Адам папилломавирусы (АПВ) – тері мен 
шырышты қабаттардың эпителийіне әсер ететін өте 
кең таралған вирустар тобы.  Оның 14 түрі онкогенді, 
яғни онкологиялық аурулардың дамуына әкеледі. 
Көптеген адамдарды АПВ алаңдатпайды, бірақ кейбір 
папилломавирустар сүйелдерге немесе қатерлі ісікке 
әкелуі мүмкін.

Жатыр мойны обырының дамуы әйелдің адам 
папилломавирусын жұқтыруымен байланысты, бұл 
туралы көптеген ғылыми дәлелдер бар. Дүниежүзілік 
денсаулық сақтау ұйымының мәліметі бойынша, 95% 
- дан астам жағдайда жатыр мойны обырын (ЖМО) 
адам папилломавирусы (АПВ) тудырады. Жатыр 
мойны обырының 70%-ы АПВ-ның екі түрлі вирус 
штаммдарынан туындайды.

АПВ бар әйелдерде жатыр мойны обырының даму 
ықтималдығы АПВ жоқ әйелдерге қарағанда 6 есе 
жоғары.

Әлемде жыл сайын 600 мың әйелде ЖМО 
анықталады және одан 340 мың әйел қайтыс болады, 
ал Қазақстанда жатыр мойны обырының 1600-ге жуық 
жаңа жағдайы тіркеледі, бұл аурудан 500-ден астам 
әйел қайтыс болады.

Қазақстанда жатыр мойны обыры сүт безі 
обырынан кейінгі әйелдерде онкологиялық 
аурулардың таралуы бойынша екінші орында тұр.

Папиллома вирусы адамнан адамға тұрмыстық 
байланыс және жыныстық қатынас арқылы берілуі 
мүмкін. Қазақстанда 2024 жылдың 3 тоқсанынан бастап 

қыздарды вакцинациялау жоспарланып, жүргізілуде. 
Адам папилломавирусына (АПВ) қарсы Вакцина 
Ұлттық егу күнтізбесіне енгізіледі, вакцинация 
11 жастағы қыз балаларды вакцинациялауға ата-
анасының келісімін алғаннан кейін жүргізіледі. Бұл 
жас ДДҰ, онкологтардың ұсыныстарына сәйкес 
таңдалды, себебі 11-14 жас аралығындағы иммундау 
ересек жасқа қарағанда тиімді, себебі тұрақты 
иммунитет қалыптасады.

Әлемде бұл вакцинаға сұраныс өте жоғары. 
Бүгінгі таңда 125-тен астам ел ұлттық вакцинация 
күнтізбесіне осы вакцинацияны енгізді (соның ішінде 
Австралия, Бельгия, Канада, Германия, Жапония, 
Бразилия, Жаңа Зеландия, Норвегия, Швеция, 
Испания, Швейцария, Ұлыбритания және АҚШ). 
Орталық Азия елдері бойынша, көршілес Өзбекстан, 
Қырғыз Республикасы, Түрікменстан АПВ қарсы 
вакцинацияны енгізген.

Ең тиімді қорғану әдісі - вакцинация. Вакцинамен 
қорғануға болатын - жалғыз қатерлі ісік түрі – бұл 
жатыр мойны обыры. Халықаралық тәжірибеде 
жүзден астам елде, соның ішінде ұлдар арасында 
АПВ вакцинасы енгізілген. Бұл мемлекеттерде жатыр 
мойны обыры 90%-ға төмендеген.

Г.П.ТУСМАГАНБЕТОВА,
Сырдария аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау 
Басқармасының бас маманы. 



ВОДОСБЕРЕГАЮЩИЕ ВОДОСБЕРЕГАЮЩИЕ 
ТЕХНОЛОГИИ  ИСПОЛЬЗУЮТ ТЕХНОЛОГИИ  ИСПОЛЬЗУЮТ 

В  КЫЗЫЛОРДИНСКОЙ ОБЛАСТИВ  КЫЗЫЛОРДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

На расширенном заседании правительства под 
председательством Главы государства Касым-
Жомарта Токаева аким Кызылординской области 
Нурлыбек Налибаев сообщил, что в прошлом году 
в регионе благодаря широкому использованию 
водосберегающих технологий собран богатый урожай 
сельскохозяйственных культур. Напомним, в прошлом 
году в регионе было произведено около полумиллиона 
тонн риса (58 центнеров с гектара, 496,4 тыс. тонн).

Инвестиции в аграрный сектор выросли на 32% 
по сравнению с 2023 годом. В 2025-2029 годах будет 

реализовано 29 новых проектов на 57 млрд тенге (488 
новых рабочих мест).

Стоит отметить, что в результате 
межгосударственных соглашений, поддержанных 
Главой государства, объем воды в Аральском море за 
последние два года увеличился на 4 млрд кубометра 
и в 2024 году составил 22,3 млрд кубометра. Это 
вносит положительный вклад в развитие рыболовства 
и улучшение экологической ситуации. 

По материалам А.Жармановой, 
Kyzylorda-news.kz,  фото: акимат области.

  Қазақстан Республикасының 2022 жылдың 11 
шілдедегі № 135-VII ҚР Заңымен Салық кодексіне 
енгізілген өзгерістерімен толықтыруларына 
сәйкес 2023 жылдан бастап 2025 жылды қоса 
алғанда темекі өнімдерінен алынатын акциздік 
алымдар мөлшері кезең-кезеңімен көтеріледі.

Атап айтқанда, фильтрлі сигареттердің акциздік 
алым ставкасы:

- 2023 жылы – 1 000 данаға 14 100 теңге; 
- 2024 және 2025 жылға алым мөлшері жылы 

– 1 000 данаға 15 900 теңге болып белгіленген.  
Сигаралардың акциздік алымдары 

сигареттерден алынатын акциздік ставкаларымен 
теңестірілген.

Қыздырылатын темекісі бар бұйымдардың 
өлшем бірлігі килограммнан данаға өзгертілген. 

Осылайша, қыздырылатын темекі бұйымдарына 

2023 жылдың акциздік ставкасы: 1000 данаға -  
9 870 теңге болып бекітілген; 

- 2024 және 2025 жылға акциздік алым – 1000 
данаға - 11 130 теңге мөлшерінде белгіленген.

Бұдан бөлек, Электрондық сигареттерде 
пайдалануға арналған картридждер, басқа да 
ыдыстағы никотині бар сұйықтыққа акциздік 
алым артып отыр. Осылайша:

- 2023 жылы – құрамында никотині бар  
1 миллилитр сұйықтықтың акциздік алымы -  
53 теңге болса, 

- 2024 және 2025 жылға – 55 теңге акциздік 
алым бекітілген.

                          
Сырдария ауданы бойынша 

                         Мемлекеттік кірістер 
Басқармасы. 

2023  ЖЫЛДАН  БАСТАП  ТЕМЕКІ 2023  ЖЫЛДАН  БАСТАП  ТЕМЕКІ 
ӨНІМДЕРІНЕ  АКЦИЗ  СТАВКАЛАРЫ ӨНІМДЕРІНЕ  АКЦИЗ  СТАВКАЛАРЫ 

КЕЗЕҢ-КЕЗЕҢІМЕН  ӨСЕДІКЕЗЕҢ-КЕЗЕҢІМЕН  ӨСЕДІ

Ұнды Қазақстанда фортификациялау халықтың денсаулығы мен еліміздің экономикасын 
нығайтуға мүмкіндік береді.

Фортификация дегеніміз не? 
Ол ұнды тарту кезінде аз мөлшерде дәрумендер мен минералды (премикс деп аталатын 

витаминді-минералды кешен) қосу процесі.
 Бұл өнімнің сапасы мен қоректілік құндылығын арттыруға мүмкіндік береді. Фортификация 

процесі кезінде жоғары және бірінші сүрыптағы бір тонна ұнға  150 грамм темір, мырыш 
қоспалары, фолий қышқылы мен В-тобының дәрумендері қосылады. 

Қоспа элементтері тағамдық сапаны арттырады, бірақ ұнның органикалық және басқа да 
қасиеттеріне әсерін тигізбейді, сонымен қатар  жанама құбылыстарды да  туғызбайды.

 Фортификацияланған ұнның сақтау мерзімі 6-ай. Соңғы 50 жыл ішінде бұл әдіс кең таралған 
технологияға айналды, яғни 85 елде ұнды міндетті фортификациялау туралы заң қабылданды.

 Бидай әлемде аса өріс алған дәнді егіс, ал ұн көпшілік тұтынатын  аса әмбебап және  
күнделікті өнім болып табылады. 

Адамның күнделікті рационында  нан ерекше орын алады. Мамандардың айтуынша , әлем 
халқы жыл сайын 400 млн. тоннадан артық ұн пайдаланады. Бидай мен қара бидай –В1, В2, В6, 
Е дәрумендерімен ниацин, темір, мырыштың көзі. 

Осы себепте,  бидай ұнының  жоғары және бірінші сұрыптарын фортификациялау адам 
ағзасы үшін темір мен дәрумендер тапшылығының орнын толтыру мәселесін шешуде қолайлы, 
тез және экономикалық жағынан тиімді. 

Адамның денсаулығына қауіпі бар проблемалардың бірі- ол ас үлесіндегі темір мен фолий 
қышқылы сияқты дәрумендер мен минералдардың жетіспеушілігі болады. 

Анемияға әкеп соғады.  Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының мәліметтері бойынша, 
әлемде 2 миллиард адам анемияға ұшыраған. Қазақстандағы ұрпақ өрбіту жасындағы 
әйелдердің 45 пайызы теміртапшылық анемиясымен ауырады. 

Бұл өз кезегінде ана мен бала өлімі көрсеткіштерінің жоғарылауына, физикалық және ақыл-
ой дамуының кешеуілдеуіне әсер етеді. Анемиясы бар әйелдер аз салмақтағы балаларды 30-40 
пайыз жиірек босанады, барлық жүрек-қан тамыр, иммундық,  эндокриндік, жүйке және басқа 
ағза мен жүйелер функциялары бұзылады, шала тууға, күтпеген түсік пен өлі тууға, нәрестенің 
дамуындағы туа біткен ақаулығы бас миының жоқтығы, ми жарығының пайда болуы, т.б. әкеп 
соғады. 

Ал балаларды дене бітімі дамуындағы жетілмеуі, әлсіреген иммунитет, індет пен зиянды 
экологиялық факторларға тұрақтылықтың нашарлауына әкеледі. Әр адамның денсаулығы- өз 
қолында, «Ауырып ем іздегенше-ауырмайтын жол ізде» демекші, фортификацияланған ұнды 
күнделікті тұтынуды үрдіске айналдыруға мән бергеніңіз жөн.     

Г.С.АЙМБЕТОВА,
Жалағаш аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау Басқармасының басшысы.  

Тағамнан улану дегеніміз – микробтармен және оның токсиндерімен, яғни уларымен 
ластанған азық-түлікті пайдалану салдарынан жедел пайда болатын, адамнан-адамға 
жұқпайтын аурушаңдық.

Тағамнан уланудың жалпы белгілері: аурудың тез арада жедел түрде басталуы, тез жазылуы, 
бір уақытта біраз адамның ауруы, аурудың белгілі бір тағаммен байланыстылығы, сезікті 
тағамды тоқтатқан соң аурудың тоқтауы.

Бактериялар мен микробтар ылғалды, жылы және қоректік ортада тез өрбиді. Тағамнан 
улану жағдайы тағамның дайындалуы, сақталуы барысында бактериялармен, бактериалды 
улармен, вирустармен немесе өз табиғатындағы улы заттармен ластанған тағамдарды 
қолданғанда болады.

Тағамнан уланудың негізгі себептері жеке бас гигиенасының, санитариялық-гигиеналық 
талаптардың және тамақтарды дайындау барысында технологиялық процестердің сақталмауы, 
сақтау мерзімдерінің бұзылуынан болады.

Тағамнан уланудың алғашқы белгілері: асқазанның ауырсынуы, құсу, жүрек айну, дене 
қызуының жоғарылауы, т.б. Тағамнан уланудың клиникалық көрінісі уланудың түріне және 
зақымданған улы тамақты қанша мөлшерде жегеніне байланысты. Ең алғашқы белгілері 
зақымданған тамақты жегеннен кейін 30 минуттан соң басталады.

Тағамнан уланудың ең алғашқы белгілері білінген кезде әсіресе балалар, қариялар және 
жүкті әйелдер тез арада дәрігерлік көмекке жүгінуі тиіс. Егер ауру ұзақ уақыт жазылмай, 
құсу, организмнің сусыздануы, нәжісінде қанның болуы және өткір ішек ауруы сияқты 
белгілері сақталған жағдайда міндетті түрде дәрігерлік көмекке жүгінген дұрыс. Сәбилердің 
организмдері тез сусыздануға бейім болғандықтан, ешбір кедергісіз, уақыт созбай емделу 
қажет. Аурудың алдын-алу жолдары:

- тамақтанар алдында қолды жуу;
- термиялық өңдеуге жатпайтын жеміс-жидектерді қайнатылған сумен жуу, қалғандарын 

ағынды сумен жуу;
- тек қайнатылған немесе бөтелке суын ішу;
- тез бұзылатын тағамдарды тоңазытқыштарда сақтау;
- кондитер өнімдерін тек дүкендерден ғана алу, қауіпсіздігін растайтын құжатының болуына 

көңіл бөлу;
- үй жағдайында дайындалған консерві (ет, құс, балық, саңырауқұлақ) өнімдерін белгісіз 

адамдардан сатып алмау;
- тағамның түрі, түсі, иісі және тағы басқа белгілері күмән тудыратын болса, мұндай тағамды 

мүлдем пайдаланбау.
Г.П.ТУСМАГАНБЕТОВА, 

Сырдария аудандық санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау Басқармасының бас маманы. 



    
  

 

 
  СЫР ТАБИҒАТЫСЫР ТАБИҒАТЫ 512  ақпан  2025 жыл www.syrtabigaty.kz

ДЕРЕКТЕРДІ БЕРУ ФУНКЦИЯСЫ ДЕРЕКТЕРДІ БЕРУ ФУНКЦИЯСЫ 
БАР БАҚЫЛАУ КАССА БАР БАҚЫЛАУ КАССА 

МАШИНАЛАРЫН ҚОЛДАНУ – МАШИНАЛАРЫН ҚОЛДАНУ – 
ШЫНАЙЫЛЫҚТЫҢ КЕПІЛІШЫНАЙЫЛЫҚТЫҢ КЕПІЛІ

ЖЕДЕЛ РЕСПИРАТОРЛЫ ВИРУСТЫҚ ЖЕДЕЛ РЕСПИРАТОРЛЫ ВИРУСТЫҚ 
ИНФЕКЦИЯЛАР (ЖРВИ) ДЕГЕНІМІЗ НЕ?ИНФЕКЦИЯЛАР (ЖРВИ) ДЕГЕНІМІЗ НЕ?

ДЕЗИНФЕКЦИЯЛЫҚ,   ДЕЗИНСЕКЦИЯЛЫҚ ДЕЗИНФЕКЦИЯЛЫҚ,   ДЕЗИНСЕКЦИЯЛЫҚ 
ЖӘНЕ   ДЕРАТИЗАЦИЯЛЫҚ  ЖӘНЕ   ДЕРАТИЗАЦИЯЛЫҚ  

 ІС-ШАРАЛАРДЫ   ЖҮРГІЗУ   КЕЗІНДЕ  ІС-ШАРАЛАРДЫ   ЖҮРГІЗУ   КЕЗІНДЕ 
ХИМИЯЛЫҚ   УЛАНУДЫҢ   АЛДЫН   АЛУХИМИЯЛЫҚ   УЛАНУДЫҢ   АЛДЫН   АЛУ

    
  ПРЕДСТАВИТЕЛИ УИП ПРЕДСТАВИТЕЛИ УИП 

ВСТРЕТИЛИСЬ НА ОДНОЙ ВСТРЕТИЛИСЬ НА ОДНОЙ 
ПЛОЩАДКЕ И ОТВЕТИЛИПЛОЩАДКЕ И ОТВЕТИЛИ

НА ВОПРОСЫ ВКЛАДЧИКОВНА ВОПРОСЫ ВКЛАДЧИКОВ

Жаңақорған ауданында (ауыл округтерін қоса алғанда) сауда-саттықпен 
айналысатын, қызметін нақты ақшамен жүзеге асыратын деректерді беру 
функциясы бар бақылау кассалық машинасын қолдануға тиісті заңды 
тұлғалар мен дара кәсіпкерлердің жалпы  саны 01.12.2024 жылға 2826 
болса, қәзіргі уақытта бақылау касса машинасын (БКМ)  тіркегендер саны 
2667 тұлға болып отыр.

Бұл дегеніміз бақылау касса машинасын қолдануға тиісті кәсіпкерлік 
субьектілерінің  94,4 пайызы.

Салық кодексінің 165,166-бабында ҚР аумағында сауда операцияларын 
жүзеге асыру кезінде немесе қолма-қол ақша, банктік төлем карточкалары, 
чектер арқылы  қызмет көрсеткенде ақшалай есеп айырысу міндетті түрде 
фискалдық жады бар бақылау-касса машинасын (әрі қарай БКМ) қолдану 
және бақылау чегін беру арқылы жүргізіледі делінген.  

БКМ қолданушы ең алдымен жеке кәсіпкердің өз қызметінің 
жариялылығының, тазалығының бірден-бір кепілі. ҚР Конституциясының 
35-бабында «Салықтарды төлеу әрбір азаматтың борышы әрі міндеті» 
болса, кәсіпкерлік қызметтегі табыстарды жасырмай, оны толық 
көлемінде көрсету салық төлеушінің өз отанының патриоты екендігін, 
экономикасының өркендеуіне,  мемлекетіміздің өз аяғынан тік тұрып, 
басқа дамыған мемлекеттермен қатар тұруына өзінің қосатын азаматтық 
үлесі болар еді.      

Жыл сайын «Түбіртекті талап ет-жүлдені ұтып ал!» атты жалпы 
республикалық акция өтіп жатыр.

«Wipon» бағдарламасын кез келген тұлға ұялы телефонына жүктеп 
алып түбіртек ұсынбаған сауда орындарының әрекетіне шағым бере 
алады.

Алайда орталық халық көп шоғырланған жерлерде түсіндіру 
жұмыстары және ақпарат құралдарына мақалалар жарияланғанымен 
аудан көлеміндегі тұтынушылардың сауда орындарынан чек талап ету өз 
деңгейінде болмай отыр. 

Сондықтан тұтынушыларға ескертеріміз қандай  тауар алған жағдайда 
да нақты ақшамен есеп айырысқанда міндетті түрде бақылау чегін 
сұрау талап етілсе, бұл бірінші кезекте тұтынушы ретінде өз мүддеңізді 
қорғағандығыңыз, екіншіден ауданымыздың бюджетіне салықтардың 
түсімдерінің көбеюіне  өз үлесіңізді қосқандығыңыз. 

Қазақстан Республикасының аумағында ақшалай есеп айырысулар 
модельдері мемлекеттік тізілімге енгізілген, деректерді тіркеу және 
(немесе) беру функциясы бар (онлайн) бақылау-касса машинасын 
бақылау-кассалық машинасын қолданбай нақты қаражатпен жұмыс 
жасаған жағдайда ӘҚБтК-нің 284 бабының 1 тармағының талаптарына 
сәйкес шара көріледі.

Талгат Сулейменович МУСТАФАЕВ,
Жаңақорған ауданы бойынша 

Мемлекеттік кірістер Басқармасының 
«Салық төлеушілермен жұмыс» бөлімінің басшысы.

Дезинфекциялық, дезинсекциялық және дератизациялық іс-
шаралары халықтың денсаулығын қорғаудың және жұқпалы 
аурулардың таралуын болдырмау болып табылады, алайда бұл 
процестерде химиялық заттарды қолдану жұмысшылар үшін 
де, тұрғындар үшін де химиялық улану қауіпін тудырады. 
Осыған байланысты тұрғындар мен осы қызметтерді көрсететін 
субъектілер арасында сақтық шараларын қолдану маңызды.

Дезинфекциялау, дезинсекциялау және дератизациялау 
үшін қолданылатын химиялық заттарға әртүрлі пестицидтер, 
антисептиктер және дезинфекциялау құралдары жатады. Егер 
дұрыс қолданылмаса, бұл заттар адам ағзасына улы әсер етуі 
мүмкін, мұның өзі тыныс алу жолдарының зақымдануы, тері 
аурулары, аллергиялық реакциялар және тіпті улану сияқты ауыр 

ауруларға әкелуі мүмкін.
Уытты заттардың әсер етуінің негізгі жолдарына бу мен 

аэрозольді ингаляция, теріге және шырышты қабаттарға 
тию, тағамға немесе суға кездейсоқ түсу жатады. Сондықтан 
жұмысшылар мен тұрғындарды осы химиялық заттарды қолдану 
кезінде сақтық шараларын дұрыс қолдану туралы хабардар ету 
өте маңызды.

Дезинфекция, дезинсекция, дератизация кезінде алдын алу 
бойынша негізгі шараларға:

- Жеке қорғаныс құралдарын (бетперде, қолғаптар, 
көзілдіріктер, респираторлар, бір рет қолданылатын киім) 
қолдану.

- Дезинфекциялау құралдарын дұрыс таңдау.
-Үй-жайды өңдеуге дайындау (дезинфекциялау құралдарын 

қолданар алдында көрінетін кірді кетіру, жақсы желдетуді 
қамтамасыз ету).

- Пайдалану және дозалау нұсқауларын қатаң сақтау.
- Тәуекел деңгейіне байланысты өңдеу жиілігін анықтау.
- Өңдеу кестесін үнемі жаңартып отыру.
- Балалардың қолы жетпейтін жерлерде сақтау.
- Температуралық жағдайлардың сақталуын қамтамасыз ету.
- Бір реттік материалдар мен қалдықтарды дұрыс кәдеге 

жарату.
- Кәдеге жаратумен айналысатындар үшін инфекция қауіпін 

азайту.
- Дезинфекциялық, дезинсекциялық және дератизациялық іс-

шараларды жүргізу кезінде қауіпсіздік нормаларының сақталуын 
бақылауды күшейту.

Жалағаш аудандық санитариялық- 
эпидемиологиялық бақылау Басқармасы.

Пенсионные накопления казахстанцев инвестируются как в стране, так 
и за рубежом на рыночных условиях в разные финансовые инструменты 
в разных валютах. В результате инвестиционный доход складывается 
из различных источников: доходов в виде вознаграждения по ценным 
бумагам (вкладам и другим операциям), доходов в виде рыночной и 
валютной переоценки финансовых инструментов, а также доходов по 
активам, находящимся во внешнем управлении.

Это широко распространенная мировая практика. Пенсионные 
фонды во всем мире находятся в постоянном поиске привлекательных 
и выгодных возможностей для инвестирования и преумножения 
пенсионного капитала вкладчиков. В настоящее время инвестированием 
пенсионных активов занимается Национальный Банк РК (НБРК), а с 2021 
г. – и управляющие инвестиционным портфелем (УИП). 

В рамках информационно-разъяснительной работы среди населения 
во всех филиалах АО «ЕНПФ» в онлайн-формате прошел День 
открытых дверей на тему «Инвестиционные стратегии управляющих 
инвестиционным портфелем (УИП). Рассмотрение актуальных вопросов 
вкладчиков».

Это событие стало уникальным. Впервые представители управляющих 
инвестиционных компаний, встретившись на одной онлайн-площадке, 
имели возможность рассказать о своей инвестиционной политике 
всем интересующимся, поделиться результатами работы и ответить на 
актуальные вопросы вкладчиков. Участники организованного ЕНПФ 
мероприятия также смогли из первых уст узнать, как правильно выбрать 
УИП, на что в первую очередь необходимо обращать внимание при 
принятии решения о переводе своих накоплений, рисках, правилах 
и алгоритмах их передачи. С материалами мероприятия можно 
ознакомиться на сайте ЕНПФ https://www.enpf.kz/ru/about/press-center/
projects/openday2024.php 

Напомним, что с января 2021 года вкладчики ЕНПФ получили 
возможность передавать свои пенсионные накопления частным 
инвестиционным компаниям - УИП. Изначально можно было передать 
только накопления, превышающие порог минимальной достаточности 
или оставшиеся на пенсионном счете после заключения договора 
пенсионного аннуитета со страховой компанией. Однако с 1 июля 2023 
года инвестиционные возможности расширились - вкладчики ЕНПФ 
могут передавать до 50% своих сбережений за счет обязательных и 
обязательных профессиональных пенсионных взносов, а также 100% 
добровольных взносов в доверительное управление частным компаниям. 
На сегодняшний день их 5. С полным списком УИП, обзорами их 
деятельности каждый вкладчик может ознакомиться на сайте ЕНПФ.     

Решив перевести накопления одному или нескольким УИП, вкладчику 
необходимо обратиться в ЕНПФ с заявлением, которое можно подать 
через личный кабинет на сайте либо при личном обращении в любое 
отделение Фонда. 

Вся необходимая информация размещена на сайте www.enpf.kz в 
разделе услуги - Перевод части пенсионных накоплений в доверительное 
управление, а также в видеоинструкции на Youtube-канале БЖЗҚ/ЕНПФ:  
https://www.youtube.com/watch?v=CBVC_LdZhss

ЕНПФ продолжает вести учет пенсионных накоплений даже после 
перевода их частным управляющим. Каждый вкладчик может видеть в 
выписке со своего индивидуального пенсионного счета информацию о 
том, сколько ему заработал УИП. Однако результаты инвестиционной 
деятельности рекомендуется оценивать в долгосрочной перспективе. 
Социальным кодексом определено, что переводить накопления из одного 
УИП в другой или обратно под управление НБРК можно не чаще, чем 
один раз в год. 

Важный момент, который необходимо помнить при переводе 
пенсионных накоплений УИП: государственная гарантия сохранности 
пенсионных накоплений предоставляется только по накоплениям, 
находящимся в управлении Национального Банка Республики Казахстан. 
При переводе пенсионных накоплений под управление УИП гарантия 
государства заменяется гарантией управляющей компании. Она должна 
обеспечить доходность не ниже  минимального уровня доходности 
активов. Этот уровень рассчитывается исходя из средневзвешенной 
доходности пенсионных активов, переданных в управление всем УИП, 
действующим на рынке управления пенсионными активами. 

Напоминаем, что консультацию по вопросам пенсионной системы 
вкладчики всегда могут получить как в филиалах ЕНПФ, так и в режиме 
онлайн: на сайте enpf.kz, в мессенджерах и социальных сетях, а также на 
мероприятиях «День открытых дверей». 

Пресс-центр АО «ЕНПФ».

Жедел респираторлы вирустық инфекциялар ауа тамшылары 
жолымен таралатын, вирустар мен бактериялардың тыныс алу 
жолдарының (мұрын қуысы, жұтқыншақ, көмекей, кеңірдек, 
бронхтар) қабынуын туындататын дерт. 

ЖРВИ, оның ішінде кең тарағаны - ТҰМАУ, көктем, күз қыс 
айларының жауынды-шашынды күндерінде көбірек байқалып, 
маусымдылығымен сипатталады.

ЖРВИ кезінде не болады?
Вирустар мен бактериялар тыныс алу жолдары арқылы шырышты 

қабыққа түсіп, зиянды уытты заттар бөлім шығарады, сосын олар қан 
арқылы барлық ағзаға таралады. ЖРВИ-мен балалар және иммундық 
жүйесі әлсіреген адамдар жиі ауырады.  

ТҰМАУ - қоздырғышы ауа тамшылы механизмімен берілетін, 
эпидемиялық және пандемиялық таралуға бейім, жоғары тыныс 
жолдарының зақымдануымен көрініс беретін,  жедел респираторлы 
вирустық инфекция. ЖРВИ мен тұмаудың инфекция көзі – ауру адам. 
Әсіресе алғашқы күндерде аурудың жұқпалылығы жоғары болады. 
Ауру қоздырғыштары ағзаға ауа тамшы жолдарымен - тыныс алу 
ағзалары арқылы келеді. Инфекция ауа-тамшылы арқылы басым 
таралады, сондай ақ бет орамал, сүлгі, жеке заттары арқылы берілуі 
де ықтимал. Инкубациялық кезең бірнеше сағаттан 7 күнге дейін, 
орташа 2-3 күнді құрайды. 

Инфекцияның негізгі таралу жолы мен пайда болу себептері:
Халқымызда «тұмау түбі құрт, тұман түбі жұт» - деген сөз бар.  

Тұмауды жеңіл ауру деп қарауға болмайды. Оның асқынулары 
әртүрлі қауіпті ауруларға апарып соқтырады (пневмония, менингит, 
гайморит, ринит, отит және т.б.). ЖРВИ мен тұмаудың пайда болуына 
мына себептер ықпал етеді:құнарлы тамақтанбау, күйзелістер, 
әртүрлі созылмалы аурулар, иммунитет әлсіреуі және т.б.

Жедел респираторлы вирустық инфекциялар мен тұмаудың негізгі 
белгілері: 

Аурудың басталуы жедел интоксикация синдромымен 
сипатталады, жеңіл, орташа немесе ауыр клиникалық формада өтеді. 
Жалпы әлсіздік, дене қызуының 390С және оданда жоғары көтерілуі, 
бас және бұлшық еттер ауырып, адам қалшылдап, дірілдейді, дене 
тітіркенеді, мұрын қуысы ісініп, кілігейлі бөлінділер ағып, түшкіру 
пайда болады. Тамақтың ауырып, жұтырмауы және құрғақ жөтел 
болуы мүмкін. 

Жедел респираторлы вирустық инфекциялар мен тұмаудың алдын 
алу жолдары:

Тұмауды алдын алудың 3 түрі белгілі:
- Ең тиімді алдын алу әдісі- тұмауға қарсы вакцинация.
- Дәрімен алдын алу (вирусқа қарсы дәрілер)
- Жеке және қоғамдық гигиена ережесін сақтау
Сырқаттанған адамдарды ерте анықтап, оларды көпшіліктен 

оқшаулау қажет, эпидемиялық маусым кезеңінде бір реттік 
қолданылатын бетперде кию, бөлмелерді жүйелі түрде желдетіп, 
күнделікті жиі ылғалдап жуу, организмнің жалпы және жергілікті 
қорғаныс қабілетін арттыратын шаралар жасау, шынығу, маусымдық 
аурушаңдық жоғарылаған кезде көпшілік орындарға баруды шектеу, 
жөтелгенде немесе түшкіргенде мұрынды бет орамалмен жабу, 
сырқаттану кезеңінде сұйықтықты, әсіресе лимон, бал, таңқурай, 
итмұрын қайнатпалары қосылған шәй, минералды суды көбірек 

ішу қажет. Пияз, сарымсақ, қызыл бұрыш және де С дәруменіне бай 
тағам өнімдерін тұтыну, әр бір екі сағат сайын мұрын шырышты 
қабаттарын оксалин майымен майлау, ыстықты түсіретін дәрілер 
ішу, дәрігер шақырту, кеңес алу. Алдын алу бойынша екпе жасату. 

Халықтық медицина тұмауға қарсы қандай тәсілдерді ұсынады: 
-ауырып жатқан адамның қасына аршылған сарымсақ қою;
- тұмау кезінде тек сұйық тамақ ішіп, ащы, тәтті және қою заттан 

бас тартқан жөн;
-тазаланған сарымсақтың 2-3 түйірін ұсақтап, 1:1 етіп балмен 

араластырып жылы сумен ұйықтар алдында 1 ас қасықтан 
қабылдайды;

-салқын тигенде, сонымен қатар итмұрын тұнбасын ішу өте 
пайдалы. Оны дайындау үшін термосқа 2 ас қасық жемісті салады да 
оның үстіне 2 стақан қайнаған су құйып, ертеңіне бұл тұнбаны жарты 
стақаннан күніне 4 рет қабылдау керек;

Егер ауырып қалсаңыз, басқа адамдармен байланысты барынша 
азайту және емдеу бойынша нұсқау алу үшін шұғыл дәрігерді үйге 
шақыртыңыз. Күнделікті жеке гигиена шараларын ескере отырып 
және науқастанған күннен бастап жеті күн ішінде үйде қалыңыз. 

Тұмау ауруы таралмау үшін алдын алу іс-шараларын қолдану 
қажет және де әр адамның қарапайым санитариялық-гигиеналық 
ережелерді қолдана отырып, аурудың және тұмаудың таралу қаупін 
азайта алады. Ең алдымен «Ауырып ем іздегенше, ауырмайтын жол 
ізде» деген қағиданы ұмытпауларыңыз керек және әрбір адам өз 
денсаулығына жауап беруі тиіс.

Н.ТҰРҒАНБАЕВА,
Сырдария аудандық санитариялық -эпидемиологиялық 

бақылау Басқармасының эпидемиологиялық
бақылау, қызметті жоспарлау және 
талдау бөлімінің жетекші маманы.

Только 79% предприятий в Казахстане установили 
автоматизированную систему мониторинга эмиссий (АСМ), 
передает корреспондент агентства Kazinform.

Как сообщил вице-министр экологии и природных ресурсов 

Жомарт Алиев на презентации поправок в законопроект по 
экологическим вопросам в Мажилисе, сегодня обязанность по 
установке АСМ имеется у 91 предприятия.

- На сегодня 72 предприятия уже установили, это 79% 
от общего количества. Из них 62 подключены и выделили 
фактические результаты работы АСМ. Из них 10 на стадии 
подключения, 6 из них на стадии тестирования, заканчиваются 
работы. Есть определенное количество предприятий в 
теплоэнергетической отрасли в регионах, которые частично 
приступили только к установке АСМ. Это 12 ТЭЦ в 
регионах, которые обеспечивают теплом и водой население, - 
проинформировал Жомарт Алиев.

Он отметил, что сейчас разработаны дорожные карты 
вместе с акиматом области, которые предусматривают 
финансирование из источников местного бюджета.

- Я думаю, что до конца этого года и небольшое количество 
в 2026 году завершат установку АСМ, - сказал вице-министр.

Ж. Алиев также рассказал, какое наказание предусмотрено 
для предприятий за отсутствие АСМ.

- В рамках Кодекса об административных право
нарушениях, за не вовремя  установленные АСМ в 
отношении 36 предприятий были возбуждены и наложены 
административные штрафы на 17,3 млн тенге и выданы 
предписания об устранении нарушений. Но административный 
штраф в размере 200 МРП не в полной мере отвечает 
сегодняшнему дню. Однако есть вторая норма, за повторное 
невыполнение норм закона, о приостановке деятельности. 
Пока таких прецедентов нет, все предписания, которые мы 
выдали, выполняются своевременно, - добавил вице-министр.

По материалам Д.Искаковой, 
inform.kz, фото: Kazinform/ freepik.com. 

МИЛЛИОННЫЕ ШТРАФЫ ОБЯЗАЛИ ВЫПЛАТИТЬ МИЛЛИОННЫЕ ШТРАФЫ ОБЯЗАЛИ ВЫПЛАТИТЬ 
ПРЕДПРИЯТИЯ В КАЗАХСТАНЕ ЗА ОТСУТСТВИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ В КАЗАХСТАНЕ ЗА ОТСУТСТВИЕ 

СИСТЕМЫ МОНИТОРИНГА ЭМИССИЙ СИСТЕМЫ МОНИТОРИНГА ЭМИССИЙ 



 
   СЫР ТАБИҒАТЫСЫР ТАБИҒАТЫ6 12  ақпан  2025 жылwww.syrtabigaty.kz

ОБЪЯВЛЕНИЯОБЪЯВЛЕНИЯХАБАРЛАНДЫРУЛАР    ХАБАРЛАНДЫРУЛАР    
 

***
19.03.2025 ж., сағат 11:00–де  Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Бесарық а., Әуезов к-сі 24А, 

«Мырза Нұр» ЖШС нысаны үшін 2025-2034 жылдарға арналған рұқсат етілген шығарындылар 
нормативтері (РР), Қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ), Өндірістік экологиялық бақылау 
бағдарламасы (ӨЭББ), Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспарының (ҚОҚЖ) 
жобалары бойынша ашық жиналыс форматында қоғамдық тыңдау өтеді.  

Қатысушыларды тіркеу жеке басын куәландыратын құжатты көрсету арқылы жүзеге асырылады. 
Тіркеу тыңдау басталғанға дейін 30 минут бұрын басталады. Қоғамдық тыңдауға онлайн қосылу 
ZOOM платформасында бейнеконференц байланыс арқылы жүзеге асырылады: https://us04web.
zoom.us/j/3280583178?pwd=PSNCDmsL6CwAosrKbDTTFEipHFkYhO.1

Жеке конференция нөмірі: 328 058 3178. Кіру коды: 00000.
Тапсырыс беруші: «МЫРЗА НҰР» ЖШС - Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, Тасбөгет 

кенті, Жанқожа батыр көшесі 20 үй, электронды адрес Rabaev-90@mail.ru.
Әкімшілік тұрғыда нысан Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Бесарық ауылына жақын 

орналасқан. Географиялық координаты:
[44.6857580, 65.4071525]  [44.6842545, 65.4053084] [44.6837097, 65.4055861]
[44.6824148, 65.4048448]  [44.6808292, 65.4097963] [44.6816861, 65.4104070]
[44.6843062, 65.4098166]  [44.6850902, 65.4085032]
Жоба әзірлеушісі: «ECO GUARD» ЖШС., Қызылорда қ., Училищная көшесі, 21 үй, БСН: 

150440013858,  тел. 8 (7242) 274617, 87055481939, ecoguardkyzylorda@gmail.com
Жоба бойынша құжаттар Бірыңғай экологиялық порталға https://ecoportal.kz/ және жергілікті 

атқарушы органның ресми интернет-ресурсына https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-
tabigat/activities/directions?lang   орналастырылды. 

Жоспарланған шаралар туралы қосымша ақпаратты ecoguardkyzylorda@gmail.com, Rabaev-90@
mail.ru, 87013135063 арқылы алуға болады. Жергілікті атқарушы органның электрондық поштасы 
мен пошталық мекенжайы: Қызылорда облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды 
реттеу Басқармасы, prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz Қызылорда қаласы, Бейбарыс 
Сұлтан көшесі № 1, тел: 8 (7242) 605362	

***
19.03.2025 года в 11:00 по адресу Кызылординская область, Сырдаринский район,  село Бесарык, 

улица Ауезова 24А  проводятся общественные слушания в формате открытого собрания по 
документациям «Проект нормативов допустимых выбросов (НДВ), Программа управления отходами 
(ПУО), Программа производственного экологического контроля (ПЭК), План мероприятий по 
охране окружающей среды (ППМ) для объекта ТОО «Мырза Нур» на 2025-2034гг.».

Регистрация участников ведется при предъявлении документа, удостоверяющего личность. 
Регистрация начинается за 30 минут до начала обсуждения. Онлайн подключение осуществляется 
посредством видеоконференцсвязи на платформе ZOOM https://us04web.zoom.us/j/3280583178?pwd
=PSNCDmsL6CwAosrKbDTTFEipHFkYhO.1

Идентификатор персональной конференции: 328 058 3178     Код доступа: 00000
Заказчик: ТОО «МЫРЗА НҰР» – Кызылординская область, Кызылорда г.а., п. Тасбугет, ул. 

Жанқожа Батыр 20, Rabaev-90@mail.ru 
В административном отношении объект близко расположен к с.  Бесарык Сырдаринского района 

Кызылординской области. Географические координаты:
[44.6857580, 65.4071525]  [44.6842545, 65.4053084] [44.6837097, 65.4055861]
[44.6824148, 65.4048448]  [44.6808292, 65.4097963] [44.6816861, 65.4104070]
[44.6843062, 65.4098166]  [44.6850902, 65.4085032]
Разработчик: ТОО «ECO GUARD», г. Кызылорда, ул. Училищная 21, БИН: 150440013858,  

тел. 8 (7242) 274617, 87055481939, ecoguardkyzylorda@gmail.com
Документация по проекту размещена на сайте ЕЭП https://ecoportal.kz/ и МИО https://www.gov.

kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/directions?lang
Электронный адрес и номер телефона, по которым можно получить дополнительную информацию 

о намечаемой деятельности:  ecoguardkyzylorda@gmail.com,  Rabaev-90@mail.r, 7013135063.
Местный исполнительный орган: Управление природных ресурсов и регулирования 

природопользования Кызылординской области, prd@korda.gov.kz, a.koszhanova@korda.gov.kz  
г. Кызылорда, ул. Бейбарыс Султан №1, тел. 8 (7242) 605362.

 
***

26.03.2025 жылы сағат 11:00-де Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Тереңөзек кенті, Қонаев 
көшесі, 8 ғимаратта «Құмкөл Көлік Қызметі» ЖШС-гі үшін Қайнар кен орнында ««Қайнар» кен орнында 
мұнай жинау жүйесінің ТҚ-сының (топтық қондырғы) және кеніш аралық құбырының құрылысы» жұмыс 
жобасына «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімімен рұқсат етілген шығарындылар нормативтерін (РШН) 
түзету жобасы материалдарын талқылау үшін қоғамдық тыңдаулар өткізеді. 

Координаттары: 45.57 с.б., 65.59 ш.е.  Карантин ұзартылған жағдайда қоғамдық тыңдау онлайн 
режимінде Қызылорда қаласында Zoom платфорасында бейнеконференция байланысы арқылы өтеді. 
Сілтеме: https://us05web.zoom.us/j/84689385419?pwd=ME2fvNFu9OlKrSTbY2UmlysGx7MIBM.1

Жеке конференция нөмірі: 846 8938 5419. Қосылу коды: L366YR.
Тапсырыс беруші: "Құмкөл Көлік Қызметі" ЖШС, БСН 050740006290, Қызылорда облысы, Қызылорда 

қаласы, Желтоқсан көшесі, 12 ғимарат, тел.: 8 (7242) 60 51 11, kumkoltransservis@mail.ru. 
Жобаны әзірлеуші: ШС «Мекен және Компания» ТС, БСН 910240000086, Қызылорда қ., Н.Назарбаев 

көш.21 Б/3, тел.: 8(7242) 244975, sunny_jusupov@mail.ru.
Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде, барлық 

ескертулер және / немесе ұсыныстар Бірыңғай экологиялық https://ecoportal.kz/ порталында қабылданады.
Қосымша ақпаратты мына мекенжай бойынша алуға болады: 88(7242) 244975, sunny_jusupov@mail.ru.
ЖАО эл.поштасы мен пошталық мекенжайы: Қызылорда облыстық табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу Басқармасы: Қызылорда қ., С.Бейбарыс көш.1, a.koszhanova@korda.gov.kz, 
8(7242)605369.

***
26.03.2025 года в 11:00 по адресу: Кызылординская область, Сырдарьинский район, Теренозекский с.о., 

с.Теренозек, ул.Кунаева, д.8 состоится общественные слушания в форме открытого собрания по проекту 
«Корректировка проекта нормативов допустимых выбросов (НДВ) загрязняющих веществ в атмосферу 
для ТОО «Кумколь Транс Сервис» на месторождении Кайнар с Разделом «Охрана окружающей среды».

Координаты участка: 45.57 с.ш., 65.59 в.д. В случае продления карантина общественные слушания 
проводятся в онлайн-режиме посредством видеоконференцсвязи на платформе ZOOM в г.Кызылорда. 
Ссылка приглашения: https://us05web.zoom.us/j/84689385419?pwd=ME2fvNFu9OlKrSTbY2UmlysGx7MI
BM.1      Идентификатор конференции: 846 8938 5419. Код доступа: L366YR.

Заказчик: ТОО «Кумколь Транс Сервис» БИН 050740006290, Кызылординская область, г.Кызылорда, 
ул.Желтоксан, здание 12., тел.: 8 (7242) 60 51 11, kumkoltransservis@mail.ru. 

Разработчик проекта: ХТ ПТ «Мекен и Компания», БИН 910240000086, г.Кызылорда, пр.Н.Назарбаева, 
21 Б/3, тел.: 8(7242) 244975, sunny_jusupov@mail.ru.

Все замечания и/или предложения принимаются в срок не позднее 3 рабочих дней до даты проведения 
общественных слушаний на Едином экологическом портале https://ecoportal.kz/.

Эл.адрес и номер тел. по которым можно получить дополнительную информацию о намечаемой 
деятельности:  тел.: 8(7242) 244975, sunny_jusupov@mail.ru. 

Электронный адрес и почтовый адрес МИО: Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования Кызылординской области: г.Кызылорда, ул.С.Бейбарыс,1,  
a.koszhanova@korda.gov.kz, 8(4242)605369.

 
***

«Қызылорда «Болашақ» Университеті» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі Экологиялық 
кодексінің 58-бабының 2-тармағының және 73-бабының 1-тармағының талаптарына сәйкес 
2025 жылғы  20 ақпаннан 05 наурыз  аралығында он күн ішінде  бірыңғай экологиялық порталда 
(бұдан әрі-портал) Ecoportal.kz) төмендегі жобалары бойынша БИОЛОГИЯЛЫҚ НЕГІЗДЕМЕ 
1) «Қызылорда облысы Арал ауданының балық шаруашылығы су қоймаларында 1 шілде 2025 ж 
-1 шілде 2026 ж аралығында балық аулаудың рұқсат етілген шекті мөлшері», 2) «Қызылорда 
облысы Қазалы ауданының балық шаруашылығы су қоймаларында 1 шілде 2025 ж -1 шілде 2026 
ж аралығында балық аулаудың рұқсат етілген шекті мөлшері», 3) «Қызылорда облысы Қармақшы 
ауданының балық шаруашылығы су қоймаларында 1 шілде 2025 ж -1 шілде 2026 ж аралығында 
балық аулаудың рұқсат етілген шекті мөлшері», 4) «Қызылорда облысы Жалағаш ауданының балық 
шаруашылығы су қоймаларында 1 шілде 2025 ж -1 шілде 2026 ж аралығында балық аулаудың рұқсат 
етілген шекті мөлшері», 5) «Қызылорда облысы Сырдария ауданының балық шаруашылығы су 
қоймаларында 1 шілде 2025 ж -1 шілде 2026 ж аралығында балық аулаудың рұқсат етілген шекті 
мөлшері», 6) «Қызылорда облысы Қызылорда қаласы балық шаруашылығы су қоймаларында 
1 шілде 2025 ж -1 шілде 2026 ж аралығында балық аулаудың рұқсат етілген шекті мөлшері»,  
7) «Қызылорда облысы Шиелі ауданының балық шаруашылығы су қоймаларында 1 шілде 2025 ж -1 
шілде 2026 ж аралығында балық аулаудың рұқсат етілген шекті мөлшері», 8) «Қызылорда облысы 
Жаңақорған ауданының балық шаруашылығы су қоймаларында 1 шілде 2025 ж -1 шілде 2026 ж 
аралығында балық аулаудың рұқсат етілген шекті мөлшері» жария талқылау нысанында қоғамдық 
тыңдаулар өткізілетінін хабарлайды. Жобалық құжаттама пакетімен ескертулер мен ұсыныстар беру 
үшін бірыңғай экологиялық порталда танысуға болады. 

***
Товарищество с ограниченной ответственностью «Кызылординский Университет «Болашак» 

в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 58 и пункта 1 статьи 73 Экологического кодекса 
РК, сообщает, что с 20 февраля по 05 марта  2025 года в течение десяти рабочих дней на Едином 
экологическом портале (Ecoportal.kz) будут проводиться общественные слушания в форме 
публичного обсуждения по проектам БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 1) «Предельно 
допустимых уловов на рыбохозяйственных водоемах  Аральского района Кызылординской области» 
на период с 1 июля 2025 г по 1 июля 2026 г 2) «Предельно допустимых уловов на рыбохозяйственных 
водоемах Казалинского района Кызылординской области» на период с 1 июля 2025 г по 1июля 
2026 г 3) «Предельно допустимых уловов на рыбохозяйственных водоемах  Кармакшинсого района 
Кызылординской области» на период с 1 июля 2025 г по 1июля 2026 г   4) «Предельно допустимых 
уловов на рыбохозяйственных водоемах  Жалагашского района Кызылординской области» на 
период с 1 июля 2025 г по 1июля 2026 г 5) «Предельно допустимых уловов на рыбохозяйственных 
водоемах  Сырдарьинского района Кызылординской области» на период с 1 июля 2025 г по 1июля 
2026 г   6) «Предельно допустимых уловов на рыбохозяйственных водоемах  города Кызылорда 
Кызылординской области» на период с 1 июля 2025 г по 1июля 2026 г   7) «Предельно допустимых 
уловов на рыбохозяйственных водоемах  Шиелийского района Кызылординской области» на 
период с 1 июля 2025 г по 1июля 2026 г   8) «Предельно допустимых уловов на рыбохозяйственных 
водоемах  Жанакурганского района Кызылординской области» на период с 1 июля 2025 г по 1июля 
2026 г. С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом портале 
для предоставления замечаний и предложений. 

 
***

«Шалкибаев К» ЖК 27.03.2025 ж. Қызылорда қаласы, Ақсуат а.о., Ж.Маханбетов ауылы, О.Жакенов 
көшесі, №22/а  сағат 16.00 -де  «Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы Ақсуат ауыл округі аумағында 
орналасқан Ақсуат кен орнынан саздақ өндіру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарына» қоршаған 
ортаны қорғау бөлімі бойынша ашық жиналыс форматында қоғамдық тыңдау өтеді. 

Учаскенің географиялық координаттары және әсер ету аумағының географиялық координаттары - 
1.44°43'41"с.ш.65°27'28"в.д. 2.44°43'99"с.ш.65°27'96"в.д. 3.44°44'97"с.ш.65°27'41"в.д. 4.44°44'43"с.ш.65°
27'28"в.д.            

Карантин ұзартылған жағдайда, бұл қоғамдық тыңдау онлайн режимінде ZOOM платформасында 
бейнеконференция байланысы арқылы өтеді; Войти Zoom Конференция 

Подключиться к конференции Zoom https://us05web.zoom.us/j/8076626849?pwd=aHYyelBkbndJM2lmV
0tDdjlzd3Fwdz09&omn=82838845829   Идентификатор конференции: 807 662 6849. Код доступа: 8mfrXh

Тапсырыс беруші: "Шалкибаев" ЖК, Қызылорда қаласы, Жумабаева көшесі, 44 тел: 8 (7242) 25-86-89.
Әзірлеушілер: «Эконұр» ЖК, Қызылорда қ. Жахаева 66/3, тел: 87081553675
Бірыңғай экологиялық порталға және жергілікті атқарушы органның ресми интернет-ресурсына 

сілтеме: https://ecoportal.kz/ және ЖАО веб-сайты https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/
activities/directions?lang=ru     Жоспарланған шаралар туралы қосымша ақпарат алу үшін электрондық 
пошта мекенжайы мен телефон нөмірі: econur2011@mail.ru, 87081553675

Жергілікті атқарушы органның электрондық поштасы мен пошталық мекенжайы:
Қызылорда облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу Басқармасы, prd@korda.

gov.kz, Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, N1, тел: 8- (7242) -60-53-62	

***
ИП  «Шалкибаев К.»  27.03.2025 года по адресу город Кызылорда, с.о. Аксуатский, село 

Ж.Маханбетова, ул.О.Жакенова, 22/а  в 16:00 часов проводятся общественные слушания в формате 
открытого собрания Раздел охраны окружающей среды к плану горных работ на проведение добычи 
суглинков с месторождения "Аксуат", расположенном на территории Аксуатского аульного округа 
города Кызылорда Кызылординской области». 

Географические координаты участка и географические координаты территории воздействия 
- 1.44°43'41"с.ш.65°27'28"в.д. 2.44°43'99"с.ш.65°27'96"в.д. 3.44°44'97"с.ш.65°27'41"в.д. 
4.44°44'43"с.ш.65°27'28"в.д. В случае продления карантина данные общественные слушания будут 
проводиться в режиме онлайн посредством видеоконференц-связи на платформе ZOOM;

Подключиться к конференции Zoom https://us05web.zoom.us/j/8076626849?pwd=aHYyelBkbndJM2lmV
0tDdjlzd3Fwdz09&omn=82838845829   Идентификатор конференции: 807 662 6849. Код доступа: 8mfrXh

Заказчик: ИП «Шалкибаев», г.Кызылорда, ул. Жумабаева, 44,  тел: 8 (7242) 25-86-89,
Разработчики: ИП «Эконур»,  ул. Жахаева, 66/3, Тел.: 8(7242)23-03-35, 87081553675
Ссылка на Единый экологический портал и официальный интернет-ресурс местного исполнительного 

органа:https://ecoportal.kz/ и сайт МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat/activities/
directions?lang=ru     

Электронный адрес и номер телефона, по которым можно получить дополнительную информацию о 
намечаемой деятельности:  econur2011@mail.ru, 87081553675

Электронный адрес и почтовый адрес местного исполнительного органа:
Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Кызылординской области: 

prd@korda.gov.kz, г.Кызылорда, улица Бейбарыс Султан, № 1, тел: 8-(7242)-60-53-62

 ***
2025 жылғы 18 наурызда сағат 10.00-де Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Тереңөзек ауылдық 

округі, Тереңөзек ауылы, Қонаева көшесі 8 мекенжайы бойынша «Ақшабұлақ кен орнындағы  
УПСВ-2» жұмыс жобасы бойынша қоршаған ортаны қорғау секциясы бойынша ашық 
түрдегі қоғамдық тыңдау өтеді. Жобалық құжаттаманы Бірыңғай экологиялық порталдан  
https://ecoportal.kz/ және Білім және ғылым министрлігінің https://www.gov.kz/memleket/entities/
kyzylorda-tabigat сайтынан таба аласыз. Барлық ескертулер немесе ұсыныстар қабылданады және 
қосымша ақпаратты мына жерден алуға болады:

- https://ecoportal.kz/
- «Қызылорда облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу Басқармасы» 

мемлекеттік мекемесі. ar.zholdasbekova@korda.gov.kz,
Конференция ID: 833 0147 8535. Қол жеткізу коды: HtE4tt
Жоспарланған іс-шараның бастамашысы: «SOUTH-OIL» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі. Қазақстан Республикасы, Түркістан облысы, Отырар ауданы, Жаңа Шілік ауылы, 
көш. Қ.Мұңайтпасова, 21, БСН: 060440001855, Тел: +77073888686 Электрондық пошта:  
PRESIDENT@SOUTH-OIL.COM.

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші: «КАЗНИИХИМПРОЕКТ» ЖШС, Шымкент қ., А.Байтұрсынов 
көшесі, 20Б, тел.: 8(705)7141250. E-mail: knhp01@mail.ru. БСН 050340009647

Қосымша ақпаратты ar.zholdasbekova@korda.gov.kz электрондық поштасы арқылы алуға болады.

***
18.03.2025 года в 10 часов 00 мин по адресу: Кызылординская область, Сырдарьинский район, 

Теренозекский с.о., с.Теренозек, ул.Конаева 8 состоятся общественные слушания открытого типа на 
Раздел ООС на рабочий проект «УПСВ-2 на месторождении «Северный Акшабулак».

Проектной документации можете ознакомиться на Едином экологическом портале https://
ecoportal.kz/ и на сайте МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/kyzylorda-tabigat

Все замечания или предложения принимаются, а также дополнительную информацию можно 
получить по адресу:

-  https://ecoportal.kz/  
- ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Кызылординской 

области». ar.zholdasbekova@korda.gov.kz, 
Идентификатор конференции: 833 0147 8535. Код доступа: HtE4tt
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «САУТС-ОЙЛ». Республика Казахстан, 

Туркестанская область, Отрарский район,село Жана Шилик, ул. К. Мунайтпасова, 21, 
БИН: 060440001855, Тел: +77073888686 Эл.адрес: PRESIDENT@SOUTH-OIL.COM. 
Разработчик проектной документации: ТОО «КАЗНИИХИМПРОЕКТ», г.Шымкент, 

ул.А.Байтурсынова, 20Б,  тел: 8(705)7141250. E-mai: knhp01@mail.ru. БИН 050340009647
Дополнительную информацию можно получить по электронному адресу:  

ar.zholdasbekova@korda.gov.kz.

В Казахстане 5 миллионов гектаров земель 
подвержены водной эрозии и 24 миллиона 
гектаров ветровой эрозии. Об этом сообщил 
председатель Комитета по управлению земельными 
ресурсами Министерства сельского хозяйства 
РК Мурат Темиржанов на пресс-конференции 
Службы центральных коммуникаций, передает 
корреспондент агентства Kazinform.

- Сегодня чуть более 29 миллионов гектаров 
земель страдают от деградации и других негативных 
процессов. Из них: 5 миллионов гектаров 
подвержены водной эрозии; 24 миллиона гектаров 
- ветровой эрозии. Кроме того, нами установлено 
около 27 миллионов гектаров сбитых пастбищ. В 
целях системного решения проблем по борьбе с 
деградацией земель при Комитете по управлению 
земельными ресурсами была создана единая 
почвенная кластерная служба, - Постановлением 
Правительства от 1 сентября 2023 года № 755, - в 
лице РГП  «ГИПРОЗЕМ, - сказал М.Темиржанов.

По его словам, в период 2023–2024 годах РГП 
«ГИПРОЗЕМ» были проведены: почвенные 
обследования на площади 11,5 миллиона гектаров; 
геоботанические обследования на площади 
14,5 миллиона гектаров; бонитировка почв на 
площади 7 миллионов гектаров. Кроме того, 

подведомственной организацией Комитета, РГП 
«ГИСХАГИ» завершены работы по созданию 
цифровых сельскохозяйственных карт на площади 
205 миллионов гектаров, которые отображают 
объективную информацию о пространственном 
расположении, площади, качественном состоянии 
сельскохозяйственных угодий. 

Как сообщил председатель Комитета, наряду с 
этой работой были инициированы законодательные 
меры, направленные на решение ключевых проблем 
рационального использования земельных ресурсов. 
В частности, внесены изменения в законодательные 
акты, регулирующие использование пастбищ. 
Это позволило повысить доступность земель для 
животноводов и уменьшить напряженность в 
регионах, где ощущается нехватка пастбищ. 

Кроме этого, в 2024 году в Парламент направлен 
законопроект об охране почв. Он устанавливает 
основы государственной политики по сохранению 
качества земель, предотвращению деградации и 
защите плодородного слоя.

Ранее сообщалось, что в госфонд возвращено  
12,1 млн гектаров сельхозземель.

По материалам М.Макулбекова, 
inform.kz, фото: sugdnews.com. 

ПОЧТИ 30 МЛН ГЕКТАРОВ ПОЧТИ 30 МЛН ГЕКТАРОВ 
ЗЕМЕЛЬ ПОДВЕРЖЕНЫ ЗЕМЕЛЬ ПОДВЕРЖЕНЫ 
ЭРОЗИИ В КАЗАХСТАНЕ ЭРОЗИИ В КАЗАХСТАНЕ 



 
   СЫР ТАБИҒАТЫСЫР ТАБИҒАТЫ 712  ақпан  2025 жыл www.syrtabigaty.kz

КАМЕРАЛДЫҚ БАҚЫЛАУ ТҮСІНІГІКАМЕРАЛДЫҚ БАҚЫЛАУ ТҮСІНІГІ

Больше 6 миллионов казахстанцев приняли участие в экологический 
акции «Таза Қазақстан», передает «24KZ». Они собрали больше миллиона 
тонн отходов и высадили миллион 600 тысяч деревьев. Об этом на заседании 
Правительства сообщил министр экологии. Кроме того, в регионах 
провели крупные кампании по уборке территорий и дворов, привели в 
порядок историко-культурные памятники, оказали помощь ветеранам 
по благоустройству и уборке их дворов. В стране также запустили сервис 
подачи заявок @TazaQazBot. На сегодня поступило свыше 10 тыс. заявок, 
почти все они рассмотрены. Премьер-министр подчеркнул значимость 
акции. По словам Олжаса Бектенова, все инициативы Президента, в том 
числе по улучшению экологии и окружающей среды, направлены на 
формирование здоровой культуры поведения казахстанцев. Напомним, 
акция «Таза Қазақстан» обрела статус долгосрочной Концепции и продлится 
до 2029 года. 

Олжас Бектенов, Премьер-министр РК: 
- Все инициативы Президента, в том числе по улучшению экологии и 

окружающей среды, по соблюдению законности и порядка, направлены на 
формирование здоровой культуры поведения наших граждан, поддержку 
общечеловеческих ценностей. Они не ограничиваются только проведением 
акций или соблюдением законов, а должны способствовать установлению 
новой идеологии сохранения природы, уважительного отношения к людям, 
истории и традициям.

По материалам www.24.kz, 
фото из открытых источников.

БОЛЬШЕ 1 МЛН ТОНН ОТХОДОВ БОЛЬШЕ 1 МЛН ТОНН ОТХОДОВ 
СОБРАЛИ УЧАСТНИКИ ЭКОАКЦИИ СОБРАЛИ УЧАСТНИКИ ЭКОАКЦИИ 

«ТАЗА ҚАЗАҚСТАН» «ТАЗА ҚАЗАҚСТАН» 



БАҚЫЛАУ-КАССА МАШИНАЛАРЫН БАҚЫЛАУ-КАССА МАШИНАЛАРЫН 
ОРНАТУ ЖӘНЕ ҚОЛДАНУҒА ҚАТЫСТЫОРНАТУ ЖӘНЕ ҚОЛДАНУҒА ҚАТЫСТЫ
Құрметті салық төлеушілер   Қазақстан Республикасы 

«Салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер 
туралы» Кодексінің 166-бабына сәйкес, қолма-қол ақшалай есеп 
айырысулар арқылы өз қызметтерін жүзеге асыратын барлық 
салық төлеушілер бақылау касса машиналарын қолдануға 
міндетті.

Бақылау касса машиналарын қолдану кезінде мынандай 
талаптар қойылады:

1. Ақшалай есеп айырысулармен байланысты қызмет 
басталғанға дейін бақылау касса машинасын салық органында 
есепке қою қажет.

2. Әрбір тауар, жұмыс, көрсетілетін қызмет үшін төленген 

сомаға бақылау касса машинасының чегін беру қажет.
Сондай-ақ бақылау касса машинасының чектері мынадай 

ақпараттарды қамтуы тиіс.
1. Салық төлеушінің атауын;
2. Салық төлеушінің сәйкестендіру номірін;
3. Бақылау касса машинасының зауыттық номірін;
4. Бақылау касса машинасының салық органындағы тіркеу 

номірін;
5. Чектің реттік номірін;
6. Тауарларды сатып алу, жұмыстарды орындау, қызметтерді 

көрсету жасалған күні мен уақыты;
7. Тауардың, жұмыстың, көрсетілген қызметтің бір бірлігі 

үшін бағасын;
8. Бақылау касса машинасы пайдалатын жердің мекенжайын;
9. Бақылау касса машинасының түбіртегі туралы ақпаратты 

кодталған түрде қамтитын штрих кодты қамтуы тиіс;
Егерде, жоғарыдағы талаптарды сақтамай деректерді тіркеу 

және (немесе) беру функциясы бар бақылау касса машиналарын 
тіркемеген жағдайда Қазақстан Республикасының Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы Кодексінің 284 бабына сәйкес 
жауапкершілік көзделетінін ескертеді.

Толық ақпаратты Сырдария ауданы, Тереңөзек  кенті, 
Қазантаев көшесі №4-ғимаратта орналасқан Сырдария  ауданы 
бойынша Мемлекеттік кірістер Басқармасының «Салық 
төлеушілермен жұмыс» бөлімінен немесе 8-724-36(21-4-53) 
телефоны арқылы алуға болатындығын хабарлаймыз.

Сырдария ауданы бойынша
Мемлекеттік кірістер Басқармасы. 

Қазалы ауданы бойынша Мемлекеттік кірістер Басқармасы 
төмендегіні хабарлайды.

Қазақстан Республикасы «Салық және бюджетке төленетін 
басқа да міндетті төлемдер туралы» Кодексінің 166-бабына 
сәйкес, қолма-қол ақшалай есеп айырысулар арқылы өз 
қызметтерін жүзеге асыратын барлық салық төлеушілер 
бақылау касса машиналарын қолдануға міндетті. Бақылау касса 
машиналарын қолдану кезінде мынандай талаптар қойылады:

1. Ақшалай есеп айырысулармен байланысты қызмет 
басталғанға дейін бақылау касса машинасын салық органында 
есепке қою қажет.

2. Әрбір тауар, жұмыс, көрсетілетін қызмет үшін төленген 
сомаға бақылау касса машинасының чегін беру қажет.

Салық кодексінің 166-бабының 6-тармағында БКМ чегінің 
деректемелері, оның ішінде тауардың, жұмыстың, көрсетілетін 

қызметтің (бұдан әрі – ТЖҚ) атауы туралы ақпарат бекітілген.
Осыған орай, барлық қолма-қол ақшалай есеп айырысулар 

арқылы өз қызметтерін жүзеге асыратын салық төлеушілер 
бақылау касса машинасының түбіртегін тауар атауымен басу 
керектігін ескертеді.

Егерде, жоғарыдағы талаптарды сақтамай деректерді тіркеу 
және (немесе) беру функциясы бар бақылау касса машиналарын 
тіркемеген жағдайда, сонымен қатар сатып алушыға бақылау 
касса машинасының чегін бермеген жағдайда Қазақстан 
Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
Кодексінің 284 бабына сәйкес жауапкершілік көзделетінін 
ескертеді.

Г.ЖАКСЫБАЕВА, 
Қазалы ауданы бойынша Мемлекеттік 
кірістер Басқармасының бас маманы.



БАҚЫЛАУ КАССА МАШИНАСЫН ҚОЛДАНУ БАҚЫЛАУ КАССА МАШИНАСЫН ҚОЛДАНУ 
КЕЗІНДЕГІ ҚОЙЫЛАТЫН ТАЛАПТАРКЕЗІНДЕГІ ҚОЙЫЛАТЫН ТАЛАПТАР

Казіргі кезде, барлық салық төлеушілер арасында  «Камералдық бақылау 
дегеніміз не»? деген сұрақ туындап жүр.

Салық органдарының міндеттерінің бірі салық төлемінің толық және 
уақытылы түсуін қамтамасыз ету болып табылады.

Камералдық бақылау дегеніміз - Салық кодексінің 94 бабына сәйкес 
ұсынылған салықтық есептілікті, уәкілетті мемлекеттік органдардың 
мәліметтеріне сәйкес, салық төлеушінің қызметі туралы басқа да құжаттар 
мен мәліметтерді зерделеу және талдау негiзiнде салық органдары жүзеге 
асыратын бақылау. 

Салық Кодексінің 96-бабына сәйкес салықтық есептілікті ұсыну 
және  салықтар мен бюджетке төленетін төлемдерді төлеу арқылы салық 
органдары камералдық бақылау нәтижесімен анықтаған бұзушылықтарды 
салық төлеушіге өз бетінше жоюға мүмкіндік беру- камералдық бақылаудың 
мақсаты болып табылады.

Камералдық бақылау нәтижесімен бұзушылықтар анықталған жағдайда 
хабарлама рәсiмделедi. Электрондық цифрлік қолтаңбаға  келісім жасаған 
салық төлеушілерге камералдық бақылау хабарламалары салық төлеушінің 
кабинетіне жіберіледі.

Осы бабтың 2 тармағына сәйкес камералдық бақылау нәтижесімен салық 
органы анықтаған бұзушылықты жою туралы хабарламаны орындауға отыз 
жұмыс күн береді.

Егер хабарламада көрсетілген заң бұзушылықпен келіскен жағдайда, 
салық төлеуші салық органына хабарламада көрсетілген кезеңге қосымша 
салық есептілігін тапсырады.

Ал егер, бұзушылықпен келіспеген жағдайда, салық төлеуші салық 
органына растайтын құжаттарымен бірге қағаз немесе электронды түрде 
түсіндірме хат жібереді. 

Салық төлеуші, хабарламада көрсетілген бұзушылықты толық жоймаған 
жағдайда, салық органы зерттеу нәтижесінде келіспесе, өзінің келіспеу 
себептерін көрсете отырып, мұндай хабарламаны орындалмаған деп тану 
туралы шешім шығарады.

«Айта кету керек, салық төлеуші дәлелді құжаттарын тіркеп, 
объективті түсіндірмелер берілгеннен кейін барлығы дұрыс болса шешім 
шығарылмайды. 

Шешім шығарылған жағдайда, шешіммен келіспесе, салық төлеуші 
жоғары тұрған салық органына немесе сотқа жүгінуге мүмкіндігі бар, шағым 
беру кезеңінде банктік шоттар жабылмайды

Сонымен қатар, салық төлеуші бұзушылықты белгіленген уақыт ішінде 
жоймаған жағдайда шығыс операциялары тоқтатылады және «Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы» Кодексінің 288 бабына сәйкес әкімшілік 
жауапкершілікке тартылады.

Біздің дамып келе жатқан экономикамыз үшін камералдық бақылау 
жүргізу өте тиімді екенін білдіреміз.

 Сырдария ауданы бойынша Мемлекеттік кірістер МКБ.

Артық төлем дегеніміз не?- осыған  кішкене  тоқталып өтсек.
Қазақстан Республикасының «Салық және бюджетке төленетін басқа да 

міндетті төлемдер туралы» 2017 жылғы 25-желтоқсандағы №120-VІ заңының 
(Салық Кодексі)   101 бабына сәйкес - Артық төлем бұл салық  төлемгер  
тарапынан көрсетілген салықтық есептілігі мен  жасаған  төлемдерінің  
арасындағы  оң  айырма  болып  табылады.Яғни, егер  салық  төлемгердің  
бет есебінде  нақты  артық  төлемі  қалыптасқан  жағдайда, салық  төлемгер   
төлемін есепке  жатқызуға  немесе  кері  қайтару  мақсатында арнайы  
бекітілген  өтінішін  толтыру  арқылы  электронды  түрде жолдауына  болады.  

Мемлекеттік қызмет көрсетудің барлық түрін электронды түрде жүзеге 
асырудың негізгі мақсаты біріншіден халыққа тез әрі сапалы қызмет көрсету 
болса, екінші жағынан сыбайлас жемқорлыққа жағдай туғызбау болып 
табылады. 

Қазіргі  таңда  барлық  өтініштер 100 пайызға  электронды  түрде  жүзеге 
асырылады. Салықтық өтінішті міндетті түрде ұсыну электронды цифрлы 
қолтаңбаны (ЭЦҚ) пайдалана отырып электронды түрде Мемлекеттік 
кірістер комитетінің «Салық төлеушінің кабинеті» қосымшасы арқылы   
немесе «е - Salyq Azamat  » қосымшасы  жүзеге асырылады.

Салық  кодексінің  заңдылықтарын басшылыққа  ала  отырып  өтініштердің 
қаралу мерзімі  5 жұмыс  күні  болып  табылады, яғни өтініштің  келіп  
түскеннен  күннен  бастап  5 жұмыс күнінің  ішінде  қаралады.

Сонымен қатар,  тоқталып  өтетін  жағдай  бұл баж алымдарын, тіркеу 
алымдарын қалай және  қандай  жағдайда  кері  қайтарылады.

Салық төлемгер баж алымы бойынша  жасалған  төлемдерін кері  қайтару 
үшін  заңдылықтарға  сәйкес заңды  күшіне  енген  сот  шешімі, ұйғарымы 
немесе  бұл төлем  қате  төлеген  жағдайда  уәкілетті  жауапты  органнан  осы 
баж алымын  қолданылмағандығын, ешқандай  іс-шағым  тіркелмегендігін  
растап  берген  анықтама  қажет.

Сондай-ақ, тіркеу алымдарын  кері  қайтару үшін жасалған  төлемі 
бойынша  уәкілетті  жауапты  органнан  бұл төлемнің  қолданылмағандығын, 
қызмет көрсетілмегендігін  растап   берген  анықтамасы  қажет.

Мемлекеттік баж, тіркеу  алымдарына  қате немесе артық төленген 
төлемдерін  қайтаруды оның төленген жері бойынша салық органы қайтаруға 
арналған салықтық өтініші, яғни,  Салықтық өтінішті міндетті түрде ұсыну 
электронды цифрлы қолтаңбаны (ЭЦҚ) пайдалана отырып электронды 
түрде «Салық төлеушінің кабинеті» қосымшасы арқылы  жолданып, салық  
органы берілген күннен бастап бес жұмыс күні ішінде салық төлеушінің 
банктік шотына жүргізеді.

Сонымен  қатар, артық  немесе  қате  төлемдеріңізді, баж алымдарын, 
тіркеу  алымдарын бюджеттен   кері  қайтару мақсатында  Е-Өтініш порталы  
арқылы  өтініштеріңізді  жолдау  қажеттігі  жоқ екендігін  жеткізе  отырып, 
өз  өтініштеріңізді  тиісті  бекітілген  15- ші  қосымшаны  толтырып   «Салық 
төлеушінің кабинеті»  және  «е - Salyq Azamat» қосымшалары  арқылы  
электронды  түрде жолдау  арқылы  жүзеге асыра  алатындықтарыңызды  
жеткіземіз.

Б.ПАЗЫЛОВА,
Қызылорда қаласы бойынша

Мемлекеттік кірістер Басқармасының
Талдау және есеп бөлімінің бас маманы.

АРТЫҚ  НЕМЕСЕ  ҚАТЕ  ТӨЛЕНГЕН САЛЫҚТАР, АРТЫҚ  НЕМЕСЕ  ҚАТЕ  ТӨЛЕНГЕН САЛЫҚТАР, 
ТӨЛЕМДЕРДІҢ, АЙЫППҰЛДАРДЫҢ, АЛЫМДАРДЫ  ТӨЛЕМДЕРДІҢ, АЙЫППҰЛДАРДЫҢ, АЛЫМДАРДЫ  

ЕСЕПКЕ  ЖАТҚЫЗУ НЕМЕСЕ  КЕРІ  ҚАЙТАРУ ЕСЕПКЕ  ЖАТҚЫЗУ НЕМЕСЕ  КЕРІ  ҚАЙТАРУ 
ЗАҢДЫЛЫҚТАРЫ, ТӘРТІПТЕРІ МЕН МЕРЗІМДЕРІЗАҢДЫЛЫҚТАРЫ, ТӘРТІПТЕРІ МЕН МЕРЗІМДЕРІ


"ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ САЛАСЫНДА ДЕЗИНФЕКЦИЯЛАУ, "ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ САЛАСЫНДА ДЕЗИНФЕКЦИЯЛАУ, 

ДЕЗИНСЕКЦИЯЛАУ, ДЕРАТИЗАЦИЯЛАУ БОЙЫНША ДЕЗИНСЕКЦИЯЛАУ, ДЕРАТИЗАЦИЯЛАУ БОЙЫНША 
ҚЫЗМЕТТЕР КӨРСЕТУГЕ ЛИЦЕНЗИЯ БЕРУ" ҚЫЗМЕТТЕР КӨРСЕТУГЕ ЛИЦЕНЗИЯ БЕРУ" 

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТІН КӨРСЕТУ ТӘРТІБІМЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТІН КӨРСЕТУ ТӘРТІБІ
"Денсаулық сақтау саласында дезинфекциялау, 

дезинсекциялау, дератизациялау бойынша қызметтер 
көрсетуге лицензия беру" мемлекеттік көрсетілетін қызметті 
(бұдан әрі - мемлекеттік көрсетілетін қызмет) Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау Министрлігі Санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау комитетінің аумақтық 
Департаменттері (бұдан әрі - көрсетілетін қызметті беруші) 
www.egov.kz, www.elicense.kz "электрондық үкіметтің" веб-
порталы (бұдан әрі - портал) арқылы көрсетеді.

Мемлекеттік қызмет көрсету процесінің сипаттамасын, 
нысанын, мазмұны мен нәтижесін, сондай-ақ мемлекеттік қызмет 
көрсету ерекшеліктері ескеріле отырып, өзге де мәліметтерді 
қамтитын мемлекеттік қызмет көрсетуге қойылатын негізгі 
талаптардың тізбесі осы Қағидаларға 1-қосымшаға сәйкес 
"Денсаулық сақтау саласында дезинфекциялау, дезинсекциялау, 
дератизациялау бойынша қызметтер көрсетуге лицензия беру" 
мемлекеттік қызмет көрсетуге қойылатын негізгі талаптардың 
тізбесінде (бұдан әрі - Тізбе) келтірілген.

Денсаулық сақтау саласында дезинфекциялау, 
дезинсекциялау, дератизациялау бойынша қызметтер көрсетуге 
лицензия (бұдан әрі - лицензия) алу үшін дара кәсіпкер 
ретінде тіркелген жеке тұлға немесе заңды тұлға (бұдан әрі – 
көрсетілетін қызметті алушы) көрсетілетін қызметті берушіге 
Қазақстан Республикасының Ұлттық экономика министрінің 
2015 жылғы 6 қаңтардағы № 3 бұйрығымен (бұдан әрі – № 3 
бұйрық) бекітілген нысан бойынша өтінішті портал арқылы 
жібереді. Көрсетілетін қызметті алушыға "жеке кабинетіне" 
портал арқылы мемлекеттік көрсетілетін қызметке сұрау 
салудың қабылданғаны туралы мәртебе, сондай-ақ мемлекеттік 
көрсетілетін қызмет нәтижесін алу күні мен уақыты көрсетілген 
хабарлама жіберіледі.

Көрсетілетін қызметті беруші өтінішті түскен күні тіркеуді 
жүзеге асырады. Көрсетілетін қызметті алушы жұмыс уақыты 
аяқталғаннан кейін, еңбек заңнамасына сәйкес демалыс және 
мереке күндері жүгінген кезде өтініштерді қабылдау және 
мемлекеттік қызметті көрсету нәтижелерін беру келесі жұмыс 
күні жүзеге асырылады.

Көрсетілетін қызметті беруші "Денсаулық сақтау 
саласындағы дезинфекциялау, дезинсекциялау, дератизациялау 
жөніндегі қызметтерді көрсетуге арналған лицензияланатын 
қызмет түріне қойылатын біліктілік талаптарын бекіту туралы" 
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 
міндетін атқарушының 2022 жылғы 23 қыркүйектегі № ҚР 
ДСМ-101 бұйрығымен бекітілген тиісті мемлекеттік ақпараттық 
жүйелерде көрсетілетін қызметті алушының біліктілік 
талаптарына (бұдан әрі – біліктілік талаптары) сәйкестігі туралы 
мәліметтерді "электрондық үкімет" шлюзі (бұдан әрі – ЭҮШ) 
арқылы және цифрлық құжаттар сервисінен олар бар болған 
кезде алады. Тізбенің 8-тармағында көрсетілген ұсынылған 
құжаттар мен мәліметтердің толықтығын, оның ішінде осы 
қағидалардың 7-тармағында көрсетілген мәліметтердің болуын 
көрсетілетін қызметті беруші құжаттарды тіркеген сәттен 
бастап 2 (екі) жұмыс күні ішінде тексереді.

Көрсетілетін қызметті алушы құжаттар топтамасын толық 
ұсынбаған және (немесе) қолданылу мерзімі өтіп кеткен 
құжаттарды ұсынған кезде жауапты құрылымдық бөлімшенің 
қызметкері осы қағидалардың 8-тармағында көрсетілген 
мерзімдерде өтінішті одан әрі қараудан дәлелді бас тартуды 
дайындайды және жібереді.

Көрсетілетін қызметті беруші басшысының ЭЦҚ қойылған 
өтінішті одан әрі қараудан дәлелді бас тарту көрсетілетін 
қызметті алушыға электрондық құжат нысанында жіберіледі.

Көрсетілетін қызметті алушы құжаттардың толық топтамасын 
ұсынған кезде жауапты қызметкер көрсетілетін қызметті 
берушінің аумақтық бөлімшелерінің қызметкерлерін тарта 
отырып осы қағидалардың 8-тармағында көзделген мерзімдер 
аяқталған сәттен бастап (қажет болған жағдайда) 9 (тоғыз) 
жұмыс күні ішінде:

- ұсынылған құжаттар мен мәліметтердің біліктілік 
талаптарына сәйкестігіне сараптаманы жүзеге асырады;

- әкімшілік-тұрмыстық және өндірістік үй-жайларға 
(дезинфекциялау, дезинсекциялау, дератизациялау 
құралдарын және (немесе) препараттарын пайдалана отырып, 
қармақжем, қармақ, жұмыс ерітінділерін дайындау үшін 
арнайы жабдықталған), дезинфекциялау, дезинсекциялау, 
дератизациялау құралдарын және (немесе) препараттарын 
сақтау объектісіне (бұдан әрі – рұқсаттық бақылау 
объектілері) денсаулық сақтау саласындағы дезинфекциялау, 
дезинсекциялау, дератизациялау бойынша қызмет көрсетуге 
қойылатын біліктілік талаптарына сәйкестігіне рұқсат 
беру бақылауын жүргізеді, оның нәтижелері бойынша осы 

Қағидаларға 2-қосымшаға сәйкес нысан бойынша рұқсаттық 
бақылау қорытындысы ресімделеді.

Рұқсат беру бақылауы Қазақстан Республикасының 
Кәсіпкерлік кодексіне сәйкес тексеру нысанында жүзеге 
асырылады.

Рұқсаттық бақылау барысында (рұқсаттық бақылау 
объектілеріне бару уақытында) көрсетілетін қызметті беруші 
көрсетілетін қызметті алушының біліктілік талаптарына 
сәйкестігін, оның ішінде Тізбенің 8-тармағына сәйкес 
ұсынылған құжаттар мен мәліметтер бойынша тексереді.

Ұсынылған құжаттар мен мәліметтер біліктілік талаптарына, 
сондай-ақ рұқсат беру бақылауының оң қорытындысына сәйкес 
келген кезде көрсетілетін қызметті беруші осы қағидалардың 
10-тармағында көзделген рәсімдер аяқталған сәттен бастап 1 
(бір) жұмыс күні ішінде № 3 бұйрығымен бекітілген нысан 
бойынша лицензияны ресімдейді және береді. Ұсынылған 
құжаттар мен мәліметтер, рұқсаттық бақылау объектісі 
біліктілік талаптарына сәйкес келмеген кезде көрсетілетін 
қызметті беруші 1 (бір) жұмыс күні ішінде көрсетілетін 
қызметті алушыны мемлекеттік қызметті көрсетуден дәлелді 
бас тарту туралы, сондай-ақ көрсетілетін қызметті алушыға 
алдын ала шешім бойынша ұстанымын білдіру мүмкіндігі 
туралы хабарламаны ресімдейді және жібереді.

Хабарламаны көрсетілетін қызметті берушінің лауазымды 
адамы көрсетілетін қызметті берушінің алдын ала шешімі 
қабылданған күннен бастап 3 (үш) жұмыс күн бұрын жібереді. 
Көрсетілетін қызметті алушы хабарламаны алған күннен 
бастап 2 (екі) жұмыс күнінен кешіктірмейтін мерзімде 
көрсетілетін қызметті берушінің алдын ала шешіміне қарсы 
пікір ұсынуға немесе білдіруге құқылы.

Тыңдау жүргізу нәтижелері бойынша көрсетілетін қызметті 
беруші шешімді ресімдейді және береді не мемлекеттік қызметті 
көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауапты жібереді. 
Мемлекеттік қызметті көрсету нәтижесі лицензия немесе 
мемлекеттік қызметті көрсетуден дәлелді бас тарту болып 
табылады, ол электрондық нысанда ресімделеді, көрсетілетін 
қызметті берушінің уәкілетті адамының ЭЦҚ-мен расталады 
және көрсетілетін қызметті алушының "жеке кабинетінде" 
сақталады.

Көрсетілетін қызметті берушінің және (немесе) олардың 
қызметкерлерінің мемлекеттік қызметтер көрсету мәселелері 
бойынша шешімдеріне, әрекеттеріне (әрекетсіздігіне) шағым 
көрсетілетін қызметті беруші басшысының атына беріледі.

Заңның 25-бабы 2) тармағына сәйкес тікелей мемлекеттік 
көрсетілетін қызметті көрсететін көрсетілетін қызметті 
берушінің атына келіп түскен өтініш берушінің шағымы 
тіркелген күнінен бастап 5 (бес) жұмыс күні ішінде қаралуға 
жатады. Мемлекеттік қызметтер көрсету сапасын бағалау және 
бақылау жөніндегі уәкілетті органның атына келіп түскен 
көрсетілетін қызметті алушының шағымы тіркелген күнінен 
бастап 15 (он бес) жұмыс күні ішінде қаралуға жатады.

Мемлекеттік қызметтер көрсету мәселелері бойынша 
шағымды сотқа дейінгі тәртіппен қарауды жоғары тұрған 
әкімшілік орган, мемлекеттік қызметтер көрсету сапасын 
бағалау және бақылау жөніндегі уәкілетті орган (бұдан әрі – 
шағымды қарайтын орган) жүргізеді.

Шағым шешіміне, әрекетіне (әрекетсіздігіне) шағым жасалып 
отырған көрсетілетін қызметті берушіге беріледі.

Шешіміне, әрекетіне (әрекетсіздігіне) шағым жасалып 
отырған көрсетілетін қызметті беруші шағым келіп түскен 
күннен бастап 3 (үш) жұмыс күнінен кешіктірмей оны және 
әкімшілік істі шағымды қарайтын органға жібереді.

Бұл ретте шешіміне, әрекетіне (әрекетсіздігіне) шағым 
жасалып отырған көрсетілетін қызметті беруші шағымды 
қарайтын органға, егер ол 3 (үш) жұмыс күні ішінде шағымда 
көрсетілген талаптарды толық қанағаттандыратын шешім не 
өзге де әкімшілік әрекет қабылдаса, шағым жібермеуге құқылы.

Егер заңда өзгеше көзделмесе, сотқа дейінгі тәртіппен шағым 
жасалғаннан кейін сотқа жүгінуге жол беріледі. 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 
2022 жылғы 3 қарашадағы "Халықтың санитариялық-
эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы мемлекеттік 
қызметтерді көрсетудің кейбір мәселелері туралы" Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 30 
желтоқсандағы № ҚР ДСМ-336/2020 бұйрығына өзгерістер 
мен толықтыру енгізу туралы№ ҚР ДСМ-126 бұйрығынан 
үзінді.

Г.П.ТУСМАГАНБЕТОВА, 
Сырдария аудандық санитариялық-эпидемиологиялық 

бақылау Басқармасының бас маманы.
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ЭКОЖАҢАЛЫҚТАРЭКОЖАҢАЛЫҚТАР

МОЖНО  ЛИ  УБРАТЬ МОЖНО  ЛИ  УБРАТЬ 
МИКРОПЛАСТИК  ИЗ  ВОДЫ МИКРОПЛАСТИК  ИЗ  ВОДЫ 
С  ПОМОЩЬЮ  КИПЯЧЕНИЯ?С  ПОМОЩЬЮ  КИПЯЧЕНИЯ?

        

ТОО «КазЭкосистемс»ТОО «КазЭкосистемс»  
(гослицензия 01259 №0042510 (гослицензия 01259 №0042510 
от 25.09.2008 г.) представляет от 25.09.2008 г.) представляет 

следующие виды услуг в области следующие виды услуг в области 
охраны окружающей среды:охраны окружающей среды:

      

ПЕРЕРАБОТКА 
АККУМУЛЯТОРОВ 

ВЫГОДНЕЕ И 
ЭКОЛОГИЧНЕЕ ОБЫЧНОЙ 

ДОБЫЧИ МЕТАЛЛОВ

1. Оказание консультационных услуг 1. Оказание консультационных услуг 
в области охраны окружающей средыв области охраны окружающей среды

2. Составление и содействие в подаче 2. Составление и содействие в подаче 
заявления о намечаемой деятельности в заявления о намечаемой деятельности в 
уполномоченный орган уполномоченный орган 
в области ООСв области ООС3. Организация в проведении 3. Организация в проведении 

общественных слушанийобщественных слушаний
4. Подготовка отчета о возможных 4. Подготовка отчета о возможных 
воздействиях при оценке воздействиях при оценке 
воздействия на окружающую средувоздействия на окружающую среду5. Подготовка послепроектного 5. Подготовка послепроектного 

анализа отчета о возможных анализа отчета о возможных 
воздействияхвоздействиях 6. Составление заявления на 6. Составление заявления на 

получение экологического получение экологического 
разрешения на воздействия, разрешения на воздействия, 
в том числе:в том числе:

6.1 Разработка проектов нормативов 6.1 Разработка проектов нормативов 
эмиссий (нормативы допустимых эмиссий (нормативы допустимых 
выбросов, нормативы допустимых выбросов, нормативы допустимых 
сбросов)сбросов) 6.2 Составление программы 6.2 Составление программы 

управления отходами для I и II управления отходами для I и II 
категориикатегории

6.3 Составление паспорта опасного 6.3 Составление паспорта опасного 
отходаотхода

6.4 Разработка программы 6.4 Разработка программы 
производственного экологического производственного экологического 
контроля (ПЭК)контроля (ПЭК)

7. Составление отчета 7. Составление отчета 
производственного экологического производственного экологического 
контроляконтроля

6.5 Составление проекта плана 6.5 Составление проекта плана 
мероприятий по охране мероприятий по охране 
окружающей средыокружающей среды

8. Разработка раздела «Охрана 8. Разработка раздела «Охрана 
окружающей среды» в составе окружающей среды» в составе 
проектной документации проектной документации 
при подготовке декларации при подготовке декларации 
для III и IV категории для III и IV категории 

9. Подготовка и содействие в подаче 9. Подготовка и содействие в подаче 
декларации о воздействии на декларации о воздействии на 
окружающую среду окружающую среду 
для III категориидля III категории

12. Консультация и содействие в 12. Консультация и содействие в 
формировании пакета документов формировании пакета документов 
для получения лицензии для для получения лицензии для 
юридических лиц, занимающихся юридических лиц, занимающихся 
деятельностью по переработке, деятельностью по переработке, 
обезвреживанию, утилизации обезвреживанию, утилизации 
и (или) уничтожению опасных и (или) уничтожению опасных 
отходов.отходов.

10. Составление проектов 10. Составление проектов 
обоснования санитарно-защитной обоснования санитарно-защитной 
зоны (предварительная,зоны (предварительная,
окончательная)окончательная)

11. Составление квартальных отчетов, 11. Составление квартальных отчетов, 
согласно условий экологического согласно условий экологического 
разрешения, статистических отчетов, разрешения, статистических отчетов, 
налоговых отчетов по форме 870.00.налоговых отчетов по форме 870.00.

Наш адрес: г. Кызылорда, 
ул. Байтурсынова, 48.

эл.адрес kazecosystems@mail.ru

тел. 8 7242 27 52 99

В новом исследовании, которое представлено 
в Environmental Science and Technology Letters, 
специалисты выяснили, что кипячение 
водопроводной воды перед употреблением 
позволяет удалять до 90% вредного 
микропластика.

В ходе работы исследователи сосредоточили 
свое внимание на применимых в домашних 
условиях практических методах, позволяющих 
удалять крошечные пластиковые частицы 
из питьевой воды. Больше всего ученые были 
заинтересованы, может ли кипячение избавить 
воду от микропластикового загрязнения.

Ученые провели серию тестов на различных 
образцах воды с разной жесткостью, в которой 
присутствовали наиболее распространенные 
виды микропластика. После пятиминутного 
кипячения и остывания воды исследователи 
выявили существенное снижение количества 
микропластиковых частиц, которое в более 
жесткой воде достигло показателя почти 
в 90%. Они объяснили это тем, что при 
высокой температуре карбонат кальция в воде 
затвердевает, образуя накипь, и связывает 
пластиковые частицы.

Исследователи резюмировали, что 
использование этого метода в сочетании 
с обычным фильтром для удаления осадка 
позволит легко избавиться от потенциально 
вредоносных частиц в домашних условиях.

По материалам gismeteo.ru, 
фото © Shutterstock/FOTODOM.

В Стэнфордском университете уста­
новили, что переработка литий-ионных 
аккумуляторных батарей ощутимо уменьшает 
пагубное влияние на экологию сравнительно  
с традиционной добычей металлов.

Ученые акцентируют: переработка способна 
сократить парниковые выбросы на 58-81%, 
использование воды на 72-88% и энергозатраты 
на 77-89%. При этом извлекаются важнейшие 
металлы вроде лития, никеля и кобальта, что 
помогает устранить возможные проблемы  
с надежностью поставок.

Однако экологические преимущества зависят 
от источников электроэнергии. В регионах с 
угольной генерацией переработка может иметь 
менее выраженные климатические плюсы.

Исследователи подчеркивают важность 
оптимизации процесса переработки для 
повышения его эффективности.

По материалам  gismeteo.ru, 
фото © Esich Elena /Shutterstock.com.


